


 

สารบัญ 

          หน้า 
ส่วนที่ 1          

 
คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

     
2 

ส่วนที่ 2 
        

6 

 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

      
7 

 
เทศบัญญัต ิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

    
17 

 
รายงานประมาณการรายรับ 

      
19 

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  

 
21 

 
รายงานประมาณการรายจ่าย 

      
23 

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

 
38 

  งบประมาณรายจ่ายตามหน่วยงาน  ดังนี้      
    - งบกลาง       49 

    - แผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัดเทศบาล)      55 

    - แผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)       71 

    - แผนงานบริหารงานทั่วไป (หน่วยตรวจสอบภายใน)      76 

    - แผนงานการรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัดเทศบาล)     79 

    - แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา)      86 

   - แผนงานสาธารณสุข (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      98 

   - แผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)     111 

   - แผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)      116 

   - แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ (กองการศึกษา)    125 

   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองช่าง)     128 
 



      

 

 

  

ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  

ของ 
 

    

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 
   

 



          2 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลปลาโหล 
       บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลปลาโหล   จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลปลาโหลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู ้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลปลาโหล      
จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง   
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป    

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 เทศบาลตำบลปลาโหลมีสถานะการเงิน
ดังนี้    
1.1.1 เงินฝากธนาคาร                                                   จำนวน     68,574,700.52     บาท    
1.1.2 เงินสะสม                                                           จำนวน    172,534,029.61    บาท    
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม                                           จำนวน      45,017,724.94   บาท    
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย     จำนวน                11     โครงการ                                                                                        
                                                                                 รวม      1,414,864.00      บาท    
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน                     จำนวน                 -      โครงการ     
                                                                                 รวม                0.00       บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง                                                               จำนวน                0.00       บาท  
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   

2.1 รายรับจริง                                                                 จำนวน    74,711,575.52    บาท        
ประกอบด้วย    

หมวดภาษีอากร จำนวน 181,498.98 บาท    
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 886,108.85 บาท    
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 363,398.37 บาท    
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 0.00 บาท    
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 68,200.00 บาท    
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 2,574.00 บาท    
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 31,192,948.32 บาท    
หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 42,016,847.00 บาท 

 



3 
 
  

 
2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                     จำนวน        766,015.55     บาท 
   
2.3 รายจ่ายจริง                                                           จำนวน    65,220,370.23     บาท  
ประกอบด้วย    

งบกลาง จำนวน 23,248,025.11 บาท    
งบบุคลากร จำนวน 22,946,670.80 บาท    
งบดำเนินงาน จำนวน 8,235,006.32 บาท    
งบลงทุน จำนวน 7,535,068.00 บาท    
งบเงินอุดหนุน จำนวน 3,255,600.00 บาท    
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท 

   
2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ                          จำนวน     14,921,798.46    บาท   
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่            จำนวน                 0.00     บาท   
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม                         จำนวน      9,803,000.00    บาท   
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้                                              จำนวน                0.00     บาท 

 



4 
 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 
อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 

    
1. รายรับ 

   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 181,498.98 200,000.00 252,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
886,108.85 493,000.00 539,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 363,398.37 500,000.00 500,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 68,200.00 10,000.00 69,800.00 
  หมวดรายได้จากทุน 2,574.00 2,000.00 2,000.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,501,780.20 1,205,000.00 1,362,800.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 31,192,948.32 29,350,000.00 33,400,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้ว

จัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

31,192,948.32 29,350,000.00 33,400,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 42,016,847.00 44,445,000.00 45,237,200.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
42,016,847.00 44,445,000.00 45,237,200.00 

รวม 74,711,575.52 75,000,000.00 80,000,000.00 
 



5 
 

 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 
อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร       

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 
ประมาณการ 

ปี 2568 
จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 23,248,025.11 26,248,215.00 27,137,035.00 
  งบบุคลากร 22,946,670.80 26,592,181.00 27,521,031.00 
  งบดำเนินงาน 8,235,006.32 12,988,704.00 13,073,634.00 
  งบลงทุน 7,535,068.00 5,682,700.00 8,704,100.00 
  งบเงินอุดหนุน 3,255,600.00 3,488,200.00 3,564,200.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 65,220,370.23 75,000,000.00 80,000,000.00 
 



6 
 

      

   

 

 

     

ส่วนที่ 2 

เทศบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568 

ของ 
       

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 
        

 



7 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตำบลปลาโหล 
อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 

             
ด้าน รวม 

ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,307,410 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,409,050 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 11,234,765 
  แผนงานสาธารณสุข 5,110,420 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,674,300 
  แผนงานเคหะและชุมชน 6,015,920 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 565,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,546,100 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 27,137,035 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 80,000,000 
 



8 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลปลาโหล 
อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 

 
แผนงานงบกลาง 
      

 

งาน งบกลาง รวม 
งบ     

งบกลาง 27,137,035 27,137,035 

       งบกลาง 27,137,035 27,137,035 

รวม 27,137,035 27,137,035 
 

 



9 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 

งาน 
 งานบริหารทั่วไป 

งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

งานบริหารงานคลัง 
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน 

รวม 
งบ 

งบบุคลากร 9,721,960 0 3,490,890 475,560 13,688,410 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 6,873,640 0 3,490,890 475,560 10,840,090 
งบดำเนินงาน 4,107,000 40,000 1,260,000 137,000 5,544,000 
    ค่าตอบแทน 695,000 0 460,000 77,000 1,232,000 
    ค่าใช้สอย 2,375,000 40,000 630,000 40,000 3,085,000 
    ค่าวัสด ุ 420,000 0 150,000 20,000 590,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 617,000 0 20,000 0 637,000 
งบลงทุน 45,000 0 0 0 45,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 45,000 0 0 0 45,000 
งบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000 
    เงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000 

รวม 13,903,960 40,000 4,750,890 612,560 19,307,410 
 



10 
 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 

 

         แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งาน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

 

รวม 
งบ 

งบบุคลากร 1,134,450 1,134,450 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,134,450 1,134,450 
งบดำเนินงาน 254,600 254,600 
    ค่าตอบแทน 79,600 79,600 
    ค่าใช้สอย 125,000 125,000 
    ค่าวัสด ุ 50,000 50,000 
งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 
    เงินอุดหนุน 20,000 20,000 

รวม 1,409,050 1,409,050 
 



11 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 

 

       แผนงานการศึกษา 

 

งาน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา 
งานศึกษาไม่กำหนด

ระดับ 
รวม 

งบ 
งบบุคลากร 5,063,831 0 0 5,063,831 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,063,831 0 0 5,063,831 
งบดำเนินงาน 356,000 2,552,634 40,000 2,948,634 
    ค่าตอบแทน 80,000 0 0 80,000 
    ค่าใช้สอย 120,000 1,122,145 40,000 1,282,145 
    ค่าวัสด ุ 50,000 1,430,489 0 1,480,489 
    ค่าสาธารณูปโภค 106,000 0 0 106,000 
งบลงทุน 0 28,100 0 28,100 
    ค่าครุภัณฑ์ 0 28,100 0 28,100 
งบเงินอุดหนุน 0 3,194,200 0 3,194,200 
    เงินอุดหนุน 0 3,194,200 0 3,194,200 

รวม 5,419,831 5,774,934 40,000 11,234,765 
 



12 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 
 
 

     แผนงานสาธารณสุข 
 

งาน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

 

งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 

 
รวม 

งบ 

งบบุคลากร 2,818,020 0 2,818,020 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,818,020 0 2,818,020 
งบดำเนินงาน 1,773,400 175,000 1,948,400 
    ค่าตอบแทน 328,400 0 328,400 
    ค่าใช้สอย 925,000 175,000 1,100,000 
    ค่าวัสด ุ 520,000 0 520,000 
งบลงทุน 24,000 0 24,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 24,000 0 24,000 
งบเงินอุดหนุน 0 320,000 320,000 
    งบเงินอุดหนุน 0 320,000 320,000 

    รวม 4,615,420 4,615,420 5,110,420 
 



13 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 
 

 

     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

งาน 
  

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 

 
 

งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์ 

 

 

รวม 
งบ 

งบบุคลากร 2,329,300 0 2,329,300 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,329,300 0 2,329,300 

งบดำเนินงาน 95,000 250,000 345,000 

    ค่าตอบแทน 25,000 0 25,000 

    ค่าใช้สอย 40,000 250,000 290,000 

    ค่าวัสด ุ 30,000 0 30,000 

รวม 2,424,300 250,000 2,674,300 

 



14 
 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 
 

 

   แผนงานเคหะและชุมชน 

 

งาน 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 

 
งานบำบัดน้ำเสีย 

 
รวม 

งบ 

งบบุคลากร 2,487,020 0 2,487,020 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,487,020 0 2,487,020 
งบดำเนินงาน 1,468,000 0 1,468,000 
    ค่าตอบแทน 215,000 0 215,000 
    ค่าใช้สอย 358,000 0 358,000 
    ค่าวัสด ุ 895,000 0 895,000 
งบลงทุน 7,000 2,053,900 2,060,900 
    ค่าครุภัณฑ์ 7,000 0 7,000 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,053,900 2,053,900 

รวม 3,962,020 2,053,900 6,015,920 
 



15 
 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 
 

 

       แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

งาน 
  งานกีฬาและนันทนาการ 

 
 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 

 
 

รวม 
งบ 

งบดำเนินงาน 330,000 235,000 565,000 
    ค่าใช้สอย 230,000 235,000 465,000 
    ค่าวัสด ุ 100,000 0 100,000 

รวม 330,000 235,000 565,000 
 



16 
 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 
 

 

          แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งาน 
  งานก่อสร้าง 

 
 

รวม 

งบ 

งบลงทุน 6,546,100 6,546,100 

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 6,546,100 6,546,100 

รวม 6,546,100 6,546,100 
 



17 
 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 
อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร         

         โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อาศัยอำนาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาล   
ตำบลปลาโหล และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร 
          ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
          ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
          ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 80,000,000 บาท 
          ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน           
                 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 80,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้         

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 19,307,410 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,409,050 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 11,234,765 
  แผนงานสาธารณสุข 5,110,420 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,674,300 
  แผนงานเคหะและชุมชน 6,015,920 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 565,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,546,100 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 27,137,035 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 80,000,000 
 





รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 
อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง   (%) ปี 2568 

หมวดภาษีอากร             
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 136,659.64 124,928.98 150,000.00 33.33 % 200,000.00 
     ภาษีป้าย 47,458.00 56,570.00 50,000.00 4.00 % 52,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 184,117.64 181,498.98 200,000.00    26.00 % 252,000.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,794.50 950.60 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 20.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 420,100.00 422,420.00 450,000.00 0.00 % 450,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกลู 0.00 0.00 2,000.00 -100.00 % 0.00 
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,184.00 3,057.75 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีนพาณิชย ์ 1,190.00 420.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทอ้งถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100.00 % 45,000.00 
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง 900.00 920.00 1,000.00 -100.00 % 0.00 
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,135.00 330.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 450.00 2,800.00 2,000.00 150.00 % 5,000.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 449,332.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกจิการที่เป็นอันตรายต่อสขุภาพ 0.00 3,400.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,520.00 1,843.50 1,000.00 100.00 % 2,000.00 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 355.00 630.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 5.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 429,648.50 886,108.85 493,000.00        9.33 % 539,000.00 

 

19 



 

 
รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
     ดอกเบี้ย 351,874.04 363,398.37 500,000.00 0.00 % 500,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 351,874.04 363,398.37 500,000.00     500,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 5,000.00 -24.00 % 3,800.00 
     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 65,800.00 0.00 100.00 % 65,000.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 13,830.00 2,400.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 13,830.00 68,200.00 10,000.00     69,800.00 
หมวดรายได้จากทุน             
     ค่าขายทอดตลาดทรัพยส์ิน 125.00 2,574.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 125.00 2,574.00 2,000.00     2,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร             
     ภาษีรถยนต์ 572,451.18 577,901.53 550,000.00 9.09 % 600,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 13,968,829.69 14,149,790.90 12,000,000.00 25.00 % 15,000,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ 5,460,758.11 7,001,069.39 5,000,000.00 20.00 % 6,000,000.00 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 132,921.86 179,112.30 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 8,963,816.12 7,448,443.67 10,000,000.00 0.00 % 10,000,000.00 
     ค่าภาคหลวงแร ่ 80,172.55 81,479.19 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม 84,937.67 109,190.34 100,000.00 0.00 % 100,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 1,507,905.00 1,645,961.00 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 30,771,792.18 31,192,948.32 29,350,000.00     13.79  % 33,400,000.00 
หมวดเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุนทั่วไป 40,926,385.00 42,016,847.00 44,445,000.00 1.78 % 45,237,200.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 40,926,385.00 42,016,847.00 44,445,000.00     45,237,200.00 

รวมทุกหมวด 72,677,772.36 74,711,575.52 75,000,000.00       6.66  % 80,000,000.00 
 

20 



21 
 

 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 
อำเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 

        

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น  80,000,000   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 252,000 บาท 

  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 200,000 บาท 
    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ภาษีป้าย จำนวน 52,000 บาท 

    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 539,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสรุา จำนวน 2,000 บาท 
    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 450,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 10,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีนพาณิชย ์ จำนวน 2,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตัง้สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 45,000 บาท 

    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 5,000 บาท 

    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 10,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 10,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคมุอาคาร จำนวน 2,000 บาท 

    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จำนวน 1,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   



22 

  
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 

 
รวม 

 
500,000 

 
บาท 

  ดอกเบี้ย จำนวน 500,000 บาท 
    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 69,800 บาท 

  เงินท่ีมีผู้อุทิศให ้ จำนวน 3,800 บาท 
    ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา    
  เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จำนวน 65,000 บาท 

    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท 

    ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
 หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท 

  ค่าขายทอดตลาดทรัพยส์ิน จำนวน 2,000 บาท 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 33,400,000 บาท 

  ภาษีรถยนต ์ จำนวน 600,000 บาท 
    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 15,000,000 บาท 

    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 6,000,000 บาท 

    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 100,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 10,000,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าภาคหลวงแร ่ จำนวน 100,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม จำนวน 100,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   
  ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดนิ จำนวน 1,500,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุน รวม 45,237,200 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 45,237,200 บาท 
    ประมาณการไว้สูงกว่าปีท่ีผ่านมาโดยคำนวณจากประมาณการปีทีผ่า่นมา   

 



23 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

รวมงบกลาง 23,042,494.89 23,248,025.11 25,963,215     27,137,035 

รวมงบกลาง 23,042,494.89 23,248,025.11 25,963,215     27,137,035 

รวมงบกลาง 23,042,494.89 23,248,025.11 25,963,215     27,137,035 

รวมแผนงานงบกลาง 23,042,494.89 23,248,025.11 25,963,215 4.52 (%) 27,137,035 

 



24 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานบริหารงานทั่วไป             
งานบริหารทั่วไป             
  งบบคุลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,848,320 2,848,320     2,848,320 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 7,094,647.77 6,638,630.16 6,733,540     6,873,640 

รวมงบบุคลากร 9,942,967.77 9,486,950.16 9,581,860     9,721,960 
  งบดำเนนิงาน             
  ค่าตอบแทน             

รวมค่าตอบแทน 95,030 138,450 702,200     695,000 
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 891,510.4 1,043,413 1,837,000     2,375,000 
  ค่าวัสดุ             

รวมค่าวัสด ุ 332,076.3 345,260.4 450,000     420,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             

รวมค่าสาธารณปูโภค 419,680.12 500,640.77 556,955     617,000 
รวมงบดำเนินงาน 1,738,296.82 2,027,764.17 3,546,155     4,107,000 

  งบลงทนุ             
  ค่าครุภัณฑ์             

รวมงบลงทุน 29,900 89,230 35,500     45,000 
  งบเงนิอุดหนุน             
  เงินอดุหนนุ             

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 60,000     30,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 11,731,164.59 11,623,944.33 13,223,515 5.14 (%) 13,903,960 
 



25 
 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 4,800 25,438 40,000     40,000 

รวมงบดำเนินงาน 4,800 25,438 40,000     40,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 4,800 25,438 40,000 0.00 (%) 40,000 
 



26 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

งานบริหารงานคลัง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,753,192.58 2,643,087.07 3,334,320     3,490,890 
รวมงบบุคลากร 2,753,192.58 2,643,087.07 3,334,320     3,490,890 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

รวมค่าตอบแทน 93,100 102,500 190,000     460,000 
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 133,347.91 131,507 370,000     630,000 
  ค่าวัสดุ             

รวมค่าวัสดุ 189,546.25 138,453 200,000     150,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,865 9,171 20,000     20,000 
รวมงบดำเนินงาน 426,859.16 381,631 780,000     1,260,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             

รวมค่าครุภัณฑ์ 94,500 25,400 25,500     0 
รวมงบลงทุน 94,500 25,400 25,500     0 

รวมงานบริหารงานคลัง 3,274,551.74 3,050,118.07 4,139,820 14.76 (%) 4,750,890 
  



27 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 406,020 425,940 455,520     475,560 
รวมงบบุคลากร 406,020 425,940 455,520     475,560 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

รวมค่าตอบแทน 0 0 77,000     77,000 
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 2,448 53,748 50,000     40,000 
  ค่าวัสดุ             

รวมค่าวัสดุ 29,835 26,386 30,000     20,000 
รวมงบดำเนินงาน 32,283 80,134 157,000     137,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             

รวมงบลงทุน 16,900 0 0     0 
รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 455,203 506,074 612,520     612,560 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 15,465,719.33 15,205,574.4 18,015,855 7.16 (%) 19,307,410 
 



28 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 688,500 1,096,680     1,134,450 
รวมงบบุคลากร 0 688,500 1,096,680     1,134,450 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

รวมค่าตอบแทน 0 14,000 33,600     79,600 
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 0 241,825 210,000     125,000 
  ค่าวัสดุ             

รวมค่าวัสดุ 0 0 80,000     50,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 255,825 323,600     254,600 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             

รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000     20,000 
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 964,325 1,440,280     1,409,050 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 201,150 964,325 1,440,280 -2.1 (%) 1,409,050 
 



29 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานการศึกษา             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

รวมงบบุคลากร 4,039,080 3,292,935.22 4,786,441     5,063,831 
  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

รวมค่าตอบแทน 65,400 61,200 70,000     80,000 
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 74,791.8 16,860 130,000     120,000 
  ค่าวัสดุ             

รวมค่าวัสดุ 60,283 23,052.5 90,000     50,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             

รวมค่าสาธารณูปโภค 50,039.18 69,341.63 101,000     106,000 
รวมงบดำเนินงาน 250,513.98 170,454.13 391,000     356,000 

  งบลงทุน             

รวมงบลงทุน 77,800 0 24,500     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 4,367,393.98 3,463,389.35 5,201,941 4.18 (%) 5,419,831 
  



30 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             

  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 791,550 892,774 1,253,825     1,122,145 

  ค่าวัสดุ             

รวมค่าวัสดุ 1,612,546.92 1,346,220.82 1,514,924     1,430,489 

รวมงบดำเนินงาน 2,404,096.92 2,238,994.82 2,768,749     2,552,634 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,000 0 56,200     28,100 

รวมงบลงทุน 7,000 0 56,200     28,100 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

รวมเงินอุดหนุน 2,618,700 2,895,600 3,088,200     3,194,200 

รวมงบเงินอุดหนุน 2,618,700 2,895,600 3,088,200     3,194,200 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,029,796.92 5,134,594.82 5,913,149 -2.33 (%) 5,774,934 

 



31 
 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 23,790 49,939 80,000     40,000 
รวมงบดำเนินงาน 23,790 49,939 80,000     40,000 

รวมงานศึกษาไม่กำหนดระดับ 23,790 49,939 80,000     40,000 

รวมแผนงานการศึกษา 9,420,980.9 8,647,923.17 11,195,090 0.35 (%) 11,234,765 

 



32 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานสาธารณสุข             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,795,656.67 2,365,181.55 2,699,160     2,818,020 
รวมงบบุคลากร 1,795,656.67 2,365,181.55 2,699,160     2,818,020 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

รวมค่าตอบแทน 334,220 351,940 369,200     328,400 
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 731,625.5 729,442 1,070,000     925,000 
  ค่าวัสดุ             

รวมค่าวัสดุ 443,309 414,080.3 530,000     520,000 
รวมงบดำเนินงาน 1,509,154.5 1,495,462.3 1,969,200     1,773,400 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             

รวมค่าครุภัณฑ์ 95,050 33,350 40,900     24,000 
รวมงบลงทุน 95,050 33,350 40,900     24,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 3,399,861.17 3,893,993.85 4,709,260 1.99 (%) 4,615,420 
 



33 
 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 140,538.57 126,701.9 160,000     175,000 
รวมงบดำเนินงาน 140,538.57 126,701.9 160,000     175,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             

รวมเงินอุดหนุน 0 320,000 320,000     320,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 320,000 320,000     320,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 140,538.57 446,701.9 480,000     495,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 3,540,399.74 4,340,695.75 5,189,260 -1.51 (%) 5,110,420 
 



34 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล  อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง(%) ปี 2568 
แผนงานสังคมสงเคราะห ์             
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสังคมสงเคราะห์             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

รวมงบบุคลากร 1,624,300 1,502,340 2,075,580     2,329,300 
  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

รวมค่าตอบแทน 6,250 5,750 40,000     25,000 
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 35,903 0 50,000     40,000 
  ค่าวัสด ุ             

รวมค่าวัสด ุ 68,335 68,128 50,000     30,000 
รวมงบดำเนินงาน 110,488 73,878 140,000     95,000 

  งบลงทนุ             
  ค่าครุภัณฑ์             

รวมค่าครุภัณฑ ์ 17,400 11,400 6,500     0 
รวมงบลงทุน 17,400 11,400 6,500     0 

รวมงานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกบัสังคมสงเคราะห์ 1,752,188 1,587,618 2,222,080     2,424,300 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             

  งบดำเนนิงาน             

  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 240,000 240,000 280,000     250,000 
รวมงบดำเนินงาน 240,000 240,000 280,000     250,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 240,000 240,000 280,000     250,000 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,992,188 1,827,618 2,502,080 6.88 (%) 2,674,300 

 



35 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 
อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานเคหะและชมุชน             
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับเคหะและชมุชน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

รวมงบบุคลากร 2,241,463.5 2,541,736.8 2,782,620     2,487,020 
  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

รวมค่าตอบแทน 60,000 117,700 215,000     215,000 
  ค่าใช้สอย             

รวมค่าใช้สอย 276,953 145,579 458,000     358,000 
  ค่าวัสดุ             

รวมค่าวัสดุ 374,653.6 390,825 1,111,400     895,000 
รวมงบดำเนินงาน 711,606.6 654,104 1,784,400     1,468,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             

รวมค่าครุภัณฑ์ 87,000 17,700 38,700     7,000 
รวมงบลงทุน 87,000 17,700 38,700     7,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,040,070.1 3,213,540.8 4,605,720     3,962,020 
งานบำบัดน้ำเสีย             
  งบลงทุน             

รวมงานบำบัดน้ำเสีย 598,500 724,800 729,900     2,053,900 
รวมแผนงานเคหะและชมุชน 6,719,470.1 3,938,340.8 5,335,620 12.75 (%) 6,015,920 

 



36 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ           

งานกีฬาและนันทนาการ           
  งบดำเนินงาน           
  ค่าใช้สอย           

รวมค่าใช้สอย 0 224,515 230,000   230,000 
  ค่าวัสดุ           

รวมค่าวัสดุ 99,924 0 100,000   100,000 
รวมงบดำเนินงาน 99,924 224,515 330,000   330,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 99,924 224,515 330,000   330,000 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น           
  งบดำเนินงาน          
  ค่าใช้สอย           

รวมค่าใช้สอย 75,020 190,165 255,000   235,000 
รวมงบดำเนินงาน 75,020 190,165 255,000   235,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 75,020 190,165 255,000  235,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 174,944 414,680 585,000 -3.41 (%) 565,000 
 



37 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 

อำเภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร 

 

  
  

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
งานก่อสร้าง             
  งบลงทุน             
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 6,633,188 4,773,600     6,546,100 
รวมงบลงทุน 0 6,633,188 4,773,600     6,546,100 

รวมงานก่อสร้าง 0 6,633,188 4,773,600     6,546,100 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 6,633,188 4,773,600 37.13  (%) 6,546,100 

 

รวมทุกแผนงาน 60,557,346.96 65,220,370.23 75,000,000 6.66 (%) 80,000,000 
 



38 

 

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร 
 

      ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   80,000,000.00  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

      แผนงานบริหารงานทั่วไป   
แผนงานบริหารงานทั่วไป  รวม 13,943,960.00 บาท แยกเป็น 

 งานบริหารทั่วไป   รวม 13,903,960.00 บาท  
  งบบุคลากร   รวม 6,873,640.00 บาท  
    หมวดรายจ่าย เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320.00 บาท ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

     เงินเดือน  (ฝ่ายประจำ)    คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

    ประเภท เงินเดือนพนักงาน รวม 5,386,440.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     ค่าจ้างพนักงาน รวม 1,487,200.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  งบดำเนินงาน   รวม 4,107,000.00 บาท  
    หมวดรายจ่าย ค่าตอบแทน รวม 695,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     ค่าใช้สอย รวม 2,375,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     ค่าวัสด ุ  รวม 420,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     ค่าสาธารณูปโภค รวม 617,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  งบลงทุน   รวม 45,000.00 บาท  
    หมวดรายจ่าย ค่าครุภณัฑ ์ รวม 45,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง รวม 0.00 บาท   

  งบเงินอุดหนุน   รวม 30,000.00 บาท   

    หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน รวม 30,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ  รวม 40,000.00 บาท  
  งบดำเนินงาน       
    หมวดรายจ่าย ค่าใช้สอย รวม 40,000.00 บาท ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 



39 
 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

  

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  รวม 1,409,050.00 บาท แยกเป็น 

 งานบริหารทั่วไป   
รวม 1,409,050.00 บาท  

  
งบบุคลากร   

รวม 1,134,450.00 บาท  

   
หมวดรายจ่าย เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) รวม 0.00 บาท   

     
เงินเดือน  (ฝ่ายประจำ)    

  

    
ประเภท เงินเดือนพนักงาน รวม 413,100.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าจ้างพนักงาน รวม 721,350.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 254,600.00 บาท  

   
หมวดรายจ่าย ค่าตอบแทน รวม 79,600.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าใช้สอย  รวม 125,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าวัสด ุ  รวม 50,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าสาธารณูปโภค รวม 0.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบลงทุน   

รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

   
หมวดรายจ่าย ค่าครุภัณฑ์ รวม 0.00 บาท คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบเงินอุดหนุน   

รวม 20,000.00 บาท  

   
หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน รวม 20,000.00 บาท ประมาณการไวเ้ท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 



40 
 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

  

งานบริหารงานทั่วไป   
รวม 612,560.00 บาท แยกเป็น 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 612,560.00 บาท  
งบบุคลากร 

  
รวม 475,560.00 บาท  

 
หมวดรายจ่าย เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

   
เงินเดือน  (ฝ่ายประจำ)  0.00  คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
ประเภท เงินเดือนพนักงาน รวม 475,560.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

        
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

   
ค่าจ้างพนักงาน รวม 0.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

        
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

งบดำเนินงาน   
รวม 137,000.00 บาท  

 
หมวดรายจ่าย ค่าตอบแทน  รวม 77,000.00 บาท ประมาณการไวเ้ท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

        
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

   
ค่าใช้สอย  รวม 40,000.00 บาท ประมาณการไวเ้ท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

        
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

   
ค่าวัสด ุ  รวม 20,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

        
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม - บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

        
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

งบลงทุน    
รวม 0.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

 
หมวดรายจ่าย ค่าครุภัณฑ์  รวม 0.00 บาท คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

        
  

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม - บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

        
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

งบเงินอุดหนุน   
รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

 
หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน  รวม - บาท คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

 



41 

 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
  

           

แผนงานบริหารงานทั่วไป   
รวม 4,750,890.00 บาท แยกเป็น 

 งานบริหารงานคลัง   
รวม 4,750,890.00 บาท  

  
งบบุคลากร   

รวม 3,490,890.00 บาท  
   

หมวดรายจ่าย เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) รวม 0.00 บาท   

     
เงินเดือน  (ฝ่ายประจำ)       

    
ประเภท เงินเดือนพนักงาน รวม 3,102,510.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าจ้างพนักงาน รวม 388,380.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 1,260,000.00 บาท  
   

หมวดรายจ่าย ค่าตอบแทน  รวม 460,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าใช้สอย  รวม 630,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าวัสด ุ  รวม 150,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000.00 บาท ประมาณการไวเ้ท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบลงทุน 

  
รวม 0.00 บาท  

   
หมวดรายจ่าย ค่าครุภัณฑ์  รวม 0.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปทีี่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบเงินอุดหนุน   

รวม 0.00 บาท  
   

หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน  รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 



42 

แผนงานการศึกษา 
           
แผนงานการศึกษา 

 
รวม 11,234,765.00 บาท แยกเป็น 

 1.  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  รวม 5,419,831.00 บาท 
 

  
งบบุคลากร 

  
รวม 5,063,831.00 บาท 

 

   
หมวดรายจ่าย เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) รวม - บาท  

     
เงินเดือน  (ฝ่ายประจำ)  -   

    
ประเภท เงินเดือนพนักงาน รวม 3,980,351.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าจ้างพนักงาน รวม 1,083,480.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 356,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าตอบแทน  รวม 80,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าใช้สอย  รวม 120,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าวัสด ุ  รวม 50,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าสาธารณูปโภค รวม 106,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

  
งบลงทุน 

  
รวม 0.00 บาท คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

   
หมวดรายจ่าย ค่าครุภัณฑ์  รวม 0.00 บาท ประมาณการไว้กว่าปีท่ีผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

 2.  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,774,934.00 บาท 
 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 2,552,634.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าใช้สอย  รวม 1,122,145.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าวัสด ุ  รวม 1,430,489.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

  
งบลงทุน 

  
รวม 28,100.00 บาท 

 

   
หมวดรายจ่าย ค่าครุภัณฑ์  รวม 28,100.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม - บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

  
งบเงินอุดหนุน   

รวม 3,194,200.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน  รวม 3,194,200.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

 3.  งานศึกษาไม่กำหนดระดับ  รวม 40,000.00 บาท 
 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 40,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าใช้สอย  รวม 40,000.00 บาท ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าวัสด ุ  รวม 0.00 บาท   

 



43 

 
 

 

แผนงานสาธารณสุข 

  

แผนงานสาธารณสุข   
รวม 5,110,420.00 บาท แยกเป็น 

 

1.  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข  รวม 4,615,420.00 บาท 

 

  
งบบุคลากร 

  
รวม 2,818,020.00 บาท 

 

   
หมวดรายจ่าย เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) รวม - บาท 

 

     
เงินเดือน  (ฝ่ายประจำ)  -   

    
ประเภท เงินเดือนพนักงาน รวม 2,312,640.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าจ้างพนักงาน รวม 505,380.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 1,773,400.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าตอบแทน  รวม 328,400.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าใช้สอย  รวม 925,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าวัสด ุ  รวม 520,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าสาธารณูปโภค รวม - บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

  
งบลงทุน    

รวม 24,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าครุภัณฑ์  รวม 24,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

     
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

 
2.  งานบริบริการสาธารณสุขและงาน  รวม 495,000.00 บาท 

 

 
  สาธารณสุขอื่น       

  
งบดำเนินงาน   

รวม 175,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าใช้สอย  รวม 175,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 

  
งบเงินอุดหนุน   

รวม 320,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน  รวม 320,000.00 บาท ประมาณการไว้เท่ากับปีท่ีผ่านมาโดย 

          คำนวณจากประมาณการปีท่ีผ่านมา 



44 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

           

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

รวม 2,674,300.00 บาท แยกเป็น 

 1.  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 2,424,300.00 บาท  
  

งบบุคลากร   
รวม 2,329,300.00 บาท  

   
หมวดรายจ่าย เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) รวม - บาท  

     
เงินเดือน  (ฝ่ายประจำ)  -   

    
ประเภท เงินเดือนพนักงาน รวม 2,108,100.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าจ้างพนักงาน รวม 221,200.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 95,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าตอบแทน  รวม 25,000.00 บาท ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าใช้สอย  รวม 40,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าวัสด ุ  รวม 30,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าสาธารณูปโภค รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบลงทุน 

  
รวม 0.00 บาท 

 

   
หมวดรายจ่าย ค่าครุภัณฑ์  รวม 0.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบเงินอุดหนุน   

รวม 0.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน  รวม 0.00 บาท ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

 
2.  งานสวัสดิการและสงคมสงเคราะห์ รวม 250,000.00 บาท 

 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 250,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าใช้สอย  รวม 250,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 



45 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 

           

แผนงานเคหะและชุมชน   
รวม 6,015,920.00 บาท แยกเป็น 

 1.  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,962,020.00 บาท  
  

งบบุคลากร 
 

รวม 2,487,020.00 บาท  
   

หมวดรายจ่าย เงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) รวม - บาท  
     

เงินเดือน  (ฝ่ายประจำ)  -   

    
ประเภท เงินเดือนพนักงาน รวม 1,773,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าจ้างพนักงาน รวม 714,020.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 1,468,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าตอบแทน  รวม 215,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าใช้สอย  รวม 358,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าวัสด ุ  รวม 895,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าสาธารณูปโภค รวม - บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบลงทุน 

  
รวม 7,000.00 บาท 

 

   
หมวดรายจ่าย ค่าครุภัณฑ์  รวม 7,000.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม - บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบเงินอุดหนุน   

รวม 0.00 บาท 

  
    หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน รวม - บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

 
2.  งานบำบัดน้ำเสีย   

รวม 2,053,900.00 บาท 
 

  
งบลงทุน 

  
รวม 2,053,900.00 บาท 

 

   
หมวดรายจ่าย ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,053,900.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 



46 

 

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

           

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 565,000.00 บาท แยกเป็น 

 1.  งานกีฬาและนันทนาการ  รวม 330,000.00 บาท  
  

งบบุคลากร 
  

รวม 0.00 บาท  
   

หมวดรายจ่าย เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม - บาท  

     
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  -   

    
ประเภท เงินเดือนพนักงาน รวม - บาท  

     
ค่าจ้างพนักงาน รวม - บาท  

  
งบดำเนินงาน   

รวม 330,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าตอบแทน  รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าใช้สอย  รวม 230,000.00 บาท ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าวัสด ุ  รวม 100,000.00 บาท ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าสาธารณูปโภค รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบลงทุน 

  
รวม 0.00 บาท 

 

   
หมวดรายจ่าย ค่าครุภัณฑ์  รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

     
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบเงินอุดหนุน   

รวม 0.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน  รวม 0.00 บาท ไม่ได้ประมาณการไว้โดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

 
2.  งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น  รวม 235,000.00 บาท 

 

  
งบดำเนินงาน   

รวม 235,000.00 บาท 
 

   
หมวดรายจ่าย ค่าใช้สอย  รวม 235,000.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 



47 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

           

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  รวม 6,546,100.00 บาท แยกเป็น 

  
งบลงทุน    

รวม 6,546,100.00 บาท  

   
หมวดรายจ่าย ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,546,100.00 บาท ประมาณการไว้ต่ำกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 

  
งบเงินอุดหนุน   

รวม 0.00 บาท  

   
หมวดรายจ่าย เงินอุดหนุน  รวม 0.00 บาท   



48 

 

แผนงานงบกลาง 
 

           

แผนงานงบกลาง    
รวม 27,137,035.00 บาท แยกเป็น 

 งานงบกลาง    
รวม 27,137,035.00 บาท 

  
งบกลาง    

รวม 27,137,035.00 บาท 

   
หมวดรายจ่าย งบกลาง  รวม 27,137,035.00 บาท ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมาโดย 

          
คำนวณจากประมาณการปีที่ผ่านมา 



49 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

เทศบาลตำบลปลาโหล 
อำเภอวาริชภูมิ   จังหวัดสกลนคร               

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 80,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง  

งบกลาง รวม 27,137,035 บาท   
งบกลาง รวม 27,137,035 บาท    

งบกลาง รวม 27,137,035 บาท    
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 256,100 บาท 

      
 

-เพื ่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตรายหรือ
เจ็บป่วยทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม
พ.ศ.2533แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่๔) พ.ศ.2558 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง
พนักงานจ้างและเงินเพิ่มค่าครองชีพค่าจ้างชั่วคราว โดยปฏิบัติตามหนังสือ
สำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต ด่วนที ่ส ุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลง
วันที่ 22 มกราคม 2557และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต  
ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงาน เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน       จำนวน 10,300 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ให้พนักงานในสังกัดซึ่งเป็น
ผู ้ประกันตนโดยคำนวณในอัตราร้อยละ  0.2 ของค่าจ้างงบประมาณทั ้งปี  
(มกราคม – ธันวาคม) ถือตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และแก้ไข
เพ่ิมเติมฉบับที ่2 พ.ศ.2561 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง  
ด่วนที ่ส ุดที่ มท 0808.2/ว 1472 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื ่อง การตั้ง
งบประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน   
 

      

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 18,865,200 บาท 

      
 

-  เพ่ือนำไปจ่ายเป็นสวัสดิการเบี้ยยังชีพรายเดือน แบบขั้นบันไดให้แก่ผู้สูงอายุ 
ที่มีสิทธิในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เป็นเงิน 18,865,200 บาท ดังนี้ 
1. ช่วงอายุ 60 – 69 ปี  คนละ 600 บาท    
2. ช่วงอายุ 70 – 79 ปี  คนละ 700 บาท  
3. ช่วงอายุ 80 – 89 ปี  คนละ 800 บาท                           
4. อายุตั้งแต ่90 ปีขึ้นไป คนละ 1,000 บาท  

      



50 

คำชี้แจงเพิ่มเติม  ในการเบิกจ่ายจริงในแต่ละเดือนผู้มีสิทธิได้รับเบี้ยอาจจะเพ่ิมขึ้น
หรือลดลง เพราะจำนวนผู้สูงอายุอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกวันหรือทุกเดือน อัน
เกิดมาจากหลายสาเหตุ เช่น การเสียชีวิต มติคณะรัฐมนตรีให้เพิ่มหรือลดอัตราการ
จ่ายเงิน เป็นต้น ดังนั้น จำนวนเงินงบประมาณในข้อ 1–4 จึงสามารถถัวเฉลี่ยจา่ย
กันได้ และหากมีการโอนเพ่ิมหรือโอนลดงบประมาณไม่จำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคำ
ชี้แจงให้จ่ายได้ตามจำนวนผู้มีสิทธิตามที่ระเบียบกำหนด  
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว3287 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2567 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน เบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 10 
     

เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 5,162,400 บาท 
      

 
- เพ่ือจ่ายให้คนพิการที่มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการแบบขั้นบันได  
เป็นเงิน 5,162,400 บาท  ดังนี้ 
1. อายุ ต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาท   
2. อายุตั้งแต ่18 ปี ขึ้นไป คนละ 800 บาท    
คำชี้แจงเพิ่มเติม  เพื่อความยืดหยุ่นและเพื่อประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการ
บริหารงานการจ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการ เนื่องจากระเบียบการจ่ายเบี้ยยังชีพคน
พิการฉบับใหม่ กำหนดให้สามารถขึ้นทะเบียนคนพิการได้ทุกเดือนและให้จ่ายเบี้ย
ในเดือนถัดไป ดังนั้น จำนวนที่ตั้งงบประมาณรายจ่ายประเภทนี้จึงเป็นเพียงการ
ประมาณการจำนวนผู้พิการที่มีสิทธิรับเบี้ย ซึ่งในเดือนที่จ่ายจริงจำนวนผู้มีสิทธิ
อาจเพิ่มขึ้นหรือลดลงอันเกิดมาจากหลายสาเหตุ  เช่น การเสียชีวิต การเปิดรับขึ้น
ทะเบียนทุกเด ือนและจ่ายในเด ือนถัดไปตามระเบียบกฎหมายกำหนดมติ
คณะรัฐมนตรีให้เพิ่มหรือลดอัตราการจ่ายเงิน  เป็นต้นจำนวนเงินในข้อ 1-2 จึง
สามารถถัวเฉลี ่ยจ่ายกันได้และหากมีการโอนเพิ ่มหรือโอนลดไม่จำเป็นต้อง
เปล ี ่ยนแปลงคำช ี ้แจงให ้จ ่ายตามจำนวนผู ้ม ีส ิทธ ิท ี ่ตามระเบียบกฎหมาย
กำหนด โดยไม่จำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง  
-เป็นไปตามกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว3287 ลง
วันที่ 2 สิงหาคม 2567 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความ
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2553 และที ่แก้ไข
เพ่ิมเติม รวมถึงหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 11 

      



51 

     
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 168,000 บาท 

      
 

- เพ่ือนำไปจัดสรรให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิรับเบี้ยยังชีพ  
ในอัตราคนละ 500 บาท ต่อเดือน เป็นเงิน 168,000 บาท 
คำชี้แจงเพิ่มเติม  จำนวนที่ระบุในคำชี้แจงนี้เป็นเพียงคำชี้แจงหลักการในการ
คำนวณตั้งงบประมาณ โดยหากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลดงบประมาณไม่จำต้อง
เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงจำนวนผู้มีสิทธิ ให้ดำเนินการเบิกจ่ายตามจำนวนงบประมาณ
ที่ได้ตั้งไว้ ตามจำนวนผู้มีสิทธิที่ระเบียบกฎหมายกำหนด เพราะจำนวนผู้มีสิทธิอาจ 
มีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกวัน อันเกิดมาจากหลายสาเหตุเช่น การเสียชีวิต การ
ลงทะเบียนเพิ่มเติม เป็นต้น 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว
3287 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2567 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินสงเคราะห์
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 61 ลำดับที่ 12 
  

      

   
เงินสำรองจ่าย จำนวน 417,865 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น  หรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณี
ฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมได้ตาม พ.ร.บ.
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายเพื ่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2566 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/
ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 หนังส ือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด
ที ่มท 0808.2/ว 5911  
ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2566   
 
 
 
 
 

      



52 

     
รายจ่ายตามข้อผูกพัน           

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) จำนวน 54,700 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  
โดยคำนวณจากยอดรวมรายรับจริงปีที ่ล่วงมาแล้ว  (2 ปีย้อนหลัง) หัก เงิน
อุดหนุนทุกประเภท คูณ ด้วย 0.00167 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเก่ียวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 
  

      

    
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญพนักงานครู (ช.ค.บ.) จำนวน 97,896 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญพนักงานครู จำนวน 2 ราย
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2500       

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของ
ทางราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562   

    

      

    
เงินบำเหน็จ/บำนาญรายเดือน (ไม่รวม ชคบ.) ลูกจ้างประจำ จำนวน 153,600 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินบำเหน็จ/บำนาญรายเดือน (ไม่รวม ชคบ.)  
ลูกจ้างประจำที่ออกจากงาน และมีสิทธิได้รับบำเหน็จ/บำนาญ โดยถือปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2555  
  

      

    
เงินบำเหน็จดำรงชีพที่คาดว่าจะได้รับตามสิทธิลูกจ้างประจำ จำนวน 19,200 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จดำรงชีพที่คาดว่าจะได้รับตามสิทธิลูกจ้างประจำโดย
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติบำเหน็จลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2555 
  

      

    
เงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการถ่ายโอน จำนวน 198,798 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการถ่ายโอน  
จำนวน 21,198 บาท ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ บำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 8)   
พ.ศ.2556 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินบำเหน็จ/บำนาญรายเดือน (ไม่รวม ชคบ.)ข้าราชการ
ถ่ายโอน จำนวน 177,600 บาท ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไข เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ.
2556   

      



53 

      
เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู จำนวน 142,104 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จบำนาญพนักงาครู จำนวน 2 ราย ถือปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500  
 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่8) พ.ศ.2566) 
  

      

    
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ จำนวน 76,600 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จ/บำนาญรายเดือนลูกจ้างประจำที่ออกจากงานและมี
สิทธิได้รับบำเหน็จ/บำนาญ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติบำเหน็จลูกจ้าง
ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2555 
  

      

    
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 1,042,770 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(ก.บ.ท.) เพ่ือเป็นหลักประกันในการจ่ายสิทธิประโยชน์ข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่
พ้นหรือออกจากราชการและมีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จบำนาญ โดยคำนวณจาก
ประมาณการรายรับทุกประเภท ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
และงบเฉพาะการ โดยไม่ต้องนำเงินที ่มีผู้ อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวม
คำนวณ  เทศบาลตำบลให ้จ ่ายในอ ัตราร ้อยละ  3 การคำนวณส ่งเงิน
สมทบ กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ถ้ามีเศษของบาทให้ปัด
แยกดังนี้  
-จ่ายบำนาญปกติรายเดือนให้ผู ้ร ับบำนาญปกติรายเดือนพนักงานเทศบาล
จำนวน 4 คน ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน  971,776.80 บาท   
-จ่ายเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญพนักงานเทศบาล ตั้งไว้ 12  เดือน 
เป็นเงิน 7,478.40 บาท  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2563  
3) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/
ว 40 ลงวันที่ 27 กันยายน 2566  
4) กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
สมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ 2563  

      



54 

      
บำเหน็จดำรงชีพที่จะขออายุครบ 70 ปี ข้าราชการถ่ายโอน     จำนวน 221,502 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินบำเหน็จดำรงชีพ 
ที่จะขออายุครบ 70 ปีข้าราชการถ่ายโอน ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ
บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ2500 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่8) พ.ศ.2556   
  

      

    
สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 250,000 บาท 

      
  

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2565 และประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การ
กำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที ่ส ุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลง
วันที่ 20 สิงหาคม 2553 
 
  

      

 



55 

 

 

 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป  (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

งานบริหารทั่วไป รวม 13,903,960 บาท   
งบบุคลากร รวม 9,721,960 บาท    

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท 
   

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 725,760 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ 
1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี  
   อัตราเดือนละ 28,800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 345,600 บาท 
2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเงินเดือนละ 15,840 บาท/คน   
   รวม 2 คน จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 380,160 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื ่นของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
เทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557   
  

      

   

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก  จำนวน 180,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี 
 แยกดังนี้ 
1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรี 
   อัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท  
2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกเทศมนตรี  
   อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน  รวม 2 คน  
   จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื ่นของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
เทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  
    

      



56 

 

   
 
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 

 
จำนวน 

 
180,000 

 
บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกเทศมนตรี/ 
รองนายกเทศมนตรีแยกดังนี้ 
1) เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนตำแหน่งนายกเทศมนตรี 
   อัตราเดือนละ 6,00 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท 
   

2) เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี  
   อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน  
   เป็นเงิน 108,000 บาท 
 

 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื ่นของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
เทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  
            

      

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

จำนวน 207,360 บาท 

      
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี/ที ่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี แยกดังนี้ 
1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี   
  อัตราเดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,960 บาท 
 

2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
  อัตราเดือนละ 7,200  บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  86,400 บาท 
 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื ่นของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
เทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557     
 
 
 
 

      



57 

 

     
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

     จำนวน   1,555,200 บาท 

      
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับประธานสภาเทศบาล  /รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล แยกดังนี้ 
1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล  
  อัตราเดือนละ  15,840  บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 190,080 บาท   
2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาฯ  
  อัตราเดือนละ 12,960 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน  155,520  บาท  
3) เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาเทศบาล   
  ในอัตราเดือนละ 10,080 บาท/คน รวม 10  คน จำนวน 12 เดือน  
  เป็นเงิน 1,209,600 บาท   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื ่นของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี
ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
เทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557   
 
   

      

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 6,873,640 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 5,074,440 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงาน
เทศบาล สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 10 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้  5,074,440  บาท 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542 
และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–
2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล 
 
 
  

      



58 

 

   
เงินประจำตำแหน่ง       จำนวน     228,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิสำนัก
ปลัดเทศบาล จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 228,000 บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  และตาม
ตามแผนอัตรากำลังสามปีประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569  
ของเทศบาลตำบลปลาโหล   

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง      จำนวน 1,405,900 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั ่วไป
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้  
1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  
  จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,189,900 บาท  
2) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป 
  จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542 
และหนังส ือสำนักงาน  ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  และตามตามแผน
อัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569   
ของเทศบาลตำบลปลาโหล   

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 81,300 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป แยกดังนี้  
1) เงินเพ่ิมต่างๆพนักงานจ้างตามภารกิจ 
    จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 57,300 บาท  
2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป 
   จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

      



59 

 

 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น และตามตามแผนอัตรากำลังสามปีประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567–2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล 
     

เงินอ่ืน ๆ จำนวน 84,000 บาท 
      

  
-  เง ินค ่ าตอบแทนนอกเหน ือจากเง ิน เด ือนและเง ินประจำตำแหน่ง
จำนวน  84,000 บาท   
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือนและเงินประจำ
ตำแหน่ง สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
 ตั้งไว้  84,000  บาท 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542
และหนังสือสำนักงาน  ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

      

 
งบดำเนินงาน รวม 4,107,000 บาท   

ค่าตอบแทน รวม 695,000 บาท   
  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    จำนวน 510,000  บาท  

      
  

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)
ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างของอัตราเงินเดือนต่อคนของสำนัก
ปลัดเทศบาลและทุกกอง จำนวน 500,000 บาท  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
(2) เพื ่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณบุคคลหรือคณะกรรมการที ่ได้รับแต่งตั ้งตาม
กฎหมายหรือระเบียบที่กำหนด เช่น ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกหรือ
ต้องเลือกพนักงานรวมทั้งการสรรหาและการเลือกสรรลูกจ้างตามหลักเกณฑ์
และวิธีการที่กำหนดในประกาศของคณะกรรมการข้าราชการหรือพนักงาน
ท้องถิ่น จำนวน 5,000 บาท 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
 

      



60 

 

 

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงประชุม ให้แก่บุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั ้งตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนด เช่นค่าเบี ้ยประชุมบุคคลหรือ
คณะกรรมการสอบคัดเลือกหรือคัดเลือกพนักงานรวมทั้งการสรรหาและการ
เลือกสรรลูกจ้าง จำนวน 5,000 บาท 
-เป็นไปตามระเบียกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการค่าใช้จ่ายการคัดเล ือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
     

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดย
ลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก
เวลาราชการในที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงาน
นอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน
หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้
ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
 
 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 72,000 บาท 

      
  

-เพื ่อจ ่ายเป ็นค ่าเช ่าบ ้านให้แก ่พนักงานเทศบาล  มีส ิทธ ิเบ ิกระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 แก้ไข
เพิ ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และหนังสือสั ่งการกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
เกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่ง
การต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง  
 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 103,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2563   

      



61 

 

     

ค่าใช้สอย รวม 2,375,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           

ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 600,000 บาท 
      

  
1) ค่าจ้างเหมาบริการ  จำนวน  600,000  บาท  แยกดังนี้ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก  
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี
ชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการจำกัดปลวกค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการ
จ้างทำหรือเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้างค่า
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วย              
ค ่าบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.2562 ระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565   
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป จำนวน 2 คนระยะเวลา 12 เดือน 
เพ่ือปฏิบัติงานสังกัดสำนักปลัดเทศบาลเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ 
มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื ่อง หลักเกณฑ์การ
ดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                         
– เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานแม่บ้านทำความสะอาดอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลปลาโหล จำนวน 2 คนระยะเวลา 12 เดือน เป็นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563
เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมา
บริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  

      

    
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 120,000 บาท 

      
  

-เพ่ือจ่ายค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 3 เครื่อง 
-เป็นตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว2909  
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอยวัสดุ  และ
ค่าสาธารณูปโภคและหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการ
เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



62 

 

     
รายจ่ายในการดูแลและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดิน    จำนวน    20,000 บาท 

      
  

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดูแลและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติ
ของแผ่นดิน ที่ประชาชนใช้ประโยชน์ร่วมกัน เช่น การออกหนังสือสำคัญสำหรับ
ที่หลวง การตรวจสอบหนังสือสำคัญสำหรับที่หลวง การดำเนินคดีกรณีมีข้อ
พิพาท การรางวัดทำแผนที่ การจัดทำทะเบียนที่ดินสาธารณประโยชน์ เป็นไป 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดิน
อันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน  พ.ศ.2553 และ
หน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ดที่  มท  0511 .4/ว  703  ลง
วันที่ 23 ธันวาคม 2565 
  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ           

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 100,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ   แยกดังนี้ 
1) ค่าใช ้จ ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น              
ที่เก่ียวข้องกับภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือนำ
ผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงาน เพ่ือรับทราบนโยบายในการ
ทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธี
ปฏิบัติต่างๆค่าใช้จ่ายในการประชุม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าอาหาร
ในกรณีที ่มีการประชุมคาบเกี ่ยวมื ้ออาหาร  ค่าใช้จ่ายอื ่นๆที ่จำเป็นดังนี้    
1.1 การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน    
1.2 การประชนคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงาต่างๆที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยหรือคำสั่งของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
1.3 การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการสภาท้องถิ่น    
1.4 การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชนหรือเรื่องอื่นท่ี
กฎหมายระเบียบหรือหนังสือสั่งการท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด    
1.5การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
1.6 การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการหน่วยงานอื่น
ของรัฐหรือเอกชน    
1.7 การประชุมกรณอื่นที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่ วนท ้องถ ิ ่ น  พ .ศ .2562 และหน ั งสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 

      



63 

 

     
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

ค่าใช้จ่ายในการดำเนนิการเลือกตั้ง จำนวน 800,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตาม
กฎหมายกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที ่ว ่างและกรณี
คณะกรรมกา ร เ ล ื อ กต ั ้ ง ส ั ่ ง ใ ห ้ ม ี ก า ร เ ล ื อ กต ั ้ ง ใ หม ่ ) โ ด ยม ี ค ่ า ใ ช ้ จ ่ า ย
ประกอบด้วย ค่าตอบแทนข้าราชการส่วนท้องถิ ่น  พนักงานส่วนท้องถิ ่น หรือ
ข้าราชการประเภทอื่นที่ได้รับแต่งตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งค่าวัสดุ เครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ค่าอาหาร/อาหารว่างและเครื่องดื่ม      
ค่ายานพาหนะ ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้องกับการเลือกตั้ง ฯลฯ 
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติเทศบาลพ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 13  
 
  

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท 

      
  

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกอาณาจักร 
ให้แก่ เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน2565  
  

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท 

      
  

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีเทศบาลตำบลปลาโหล ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัด
ฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลปลาโหล เข้าร่วม
การฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
  

      

    
โครงการจัดงานต่างๆ จำนวน 200,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการ ระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จหรือเกี่ยวเนื่องกับ
การรับเสด็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานพุ่ม
ประดับ พุ่มดอกไม้ พานพุ ่มเงินพุ ่มทองกรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ หรือพวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์ หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิม
พระเกียรติในวโรกาสต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าท่ี 36 ลำดับที ่1 

      



64 

 

      
โครงการจัดทำรายงานผลการดำเนินงานประจำปีเทศบาลตำบลปลาโหล        จำนวน     35,000 บาท 

      
  

-เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ่ายในการจัดทำรายงานผลการดำเนินงานประจำปี     
เทศบาลตำบลปลาโหล  เช่น  ค่าจ้างจัดทำรายงานประจำปี  เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ ่ายในการบริหารงาน                     
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 5     
    

      

    
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมสำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น     จำนวน       30,000 
พนักงานเทศบาล และพนักจ้าง เทศบาลตำบลปลาโหล 

บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรม  เช่น ค่าวัสดุ
เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม เป็นต้นเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  
เพ่ิมเติม ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 1 
  

      

    
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน จำนวน 250,000 บาท 

      
  

-เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร
สมาชิกสภาเทศบาลข้าราชการพนักงานลูกจ้าง บุคลากรทางการศึกษารวมทั้ง
ผู้นำชุมชน เช่น ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ ์ค่าป้าย ค่าท่ีพัก  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่ายานพาหนะและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557และ
ห น ั ง ส ื อ ก ร ม ส ่ ง เ ส ร ิ ม ก า ร ป ก ค ร อ ง ท ้ อ ง ถิ่ น ที่  ม ท  0 8 0 8 . 2 / ว
1095 วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องโครงการรูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 1   
  

      

    
โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศ และเว็บไซด์สำนักงานเทศบาลตำบลปลาโหล   จำนวน  20,000 บาท 

      
  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซด์ และค่าจดโดเมนเน ฯลฯ เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 4 
 

      



65 

 

 
     

ค่าวัสดุ รวม 420,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 170,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อธงชาติ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ ่น ที่ มท 0808.2/1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564  หน ั ง ส ื อกระทรว งมหาด ไทย  ที่  มท  0810 . 3 / ว  7509  ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565  
   

      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจ่าย เพ่ือ
จัดหาสิ ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติรายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษีค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้นอาทิ เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป 
มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ ที่นอน
กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่อง
ปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า ไม้กวาด เข่ง ผ้าปู
โต๊ะ วัสดุประกอบอาหาร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่ วนท ้องถ ิ ่ น  พ .ศ .  2562  หน ั งสื อ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564เรื่อง รูปแบบและ
การจำแนกประเภทรายรับ 
–รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
  

      



66 

 

   
 
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 

 
จำนวน 

 
80,000 

 
บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อต
และสกูร สายไมล์ เพลา ฟิลม์กรองแสง น้ำกลั่น เครื่องยนต์(อะไหร่)ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัดหม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จาน
จ่าย ล้อ ไฟหน้า ไฟเบรก ตลับลูปปืน สายไฮดรอลิค ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 120,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  
เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิงน้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม2565 
 
 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์ ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์(Key Board)เมนบอร์ด
(Main Board)เมมโมรี่ซิป(Memory Chip) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564    
 
 
 
 
 
 
 

      



67 

 

     
ค่าสาธารณูปโภค รวม 617,000 บาท    
ค่าไฟฟ้า จำนวน 550,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลปลาโหลและในที่
สาธารณะ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
 
 

      

   
ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 60,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการ ดังกล่าวและ
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น การเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข
โทรศัพท์ ค่าบำรุงคู ่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน2563 
  

      

   
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 7,000 บาท 

      
  

-เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายค่าบริการพื้นที่เก็บข้อมูลระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์  
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช ้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3035  
ลงวันที่ 30 กันยายน2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



68 

 

 
    

งบลงทุน รวม 45,000 บาท    
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 45,000 บาท    
ครุภัณฑ์สำนักงาน           

ค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์ชนิดพับได้ จำนวน 45,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์ชนิดพับได้  
  จำนวน 25 ตัวละ 1,800 บาท 
คุณสมบัติ  :  Furinbox  โต๊ะพับอเนกประสงค ์รุ่นไททัน 
-  หน ้าโต ๊ะผล ิตจากพลาสต ิก  HDPE  ค ุณภาพดี  ม ีส ่วนผสมของว ัสดุ  
Rectcle เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
- พร้อมสารป้องกัน UV ทนต่อสภาพอากาศที่มีแดดและฝนได้เป็นอย่างดี
สามารถใช้ในร่มและกลางแจ้งได ้
- สามารถพับขาเก็บได ้ช่วยประหยัดพื้นที่จัดเก็บ 
- โต๊ะมีน้ำหนักเบา ขนย้ายสะดวก 
- ขาเหล็กพ่นสี มีความแข็งแรงทนทาน 
- รับน้ำหนักได้ไม่เกิน 150 กิโลกรัม 
- น้ำหนักของสินค้า 13.4 กิโลกรัมเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานของหน่วยงานรัฐ ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น
เพื ่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที ่เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
ตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที ่ส ุดที่ มท 0808.2/ว 9076 ลง
วันที่ 17 พฤษภาคม 2566 เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำชี
แจงงบประมาณรายจ ่ ายขององค ์ กรปกครองส ่ วนท ้ องถ ิ ่ นหน ั งสื อ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน2552 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 7909 ลงวันที่  7  ตุลาคม 2565    
 
 
 
 
 
 
 

      



69 

 

 
   

 
งบเงินอุดหนุน 

 
รวม 

 
30,000 

 
บาท    

เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท    
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล           

เงินอุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอวาริชภูมิ                                             จำนวน         30,000 
โครงการ รวมน้ำใจ“ไทวาริชภูมิ” อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับก่ิงกาชาดอำเภอวาริชภูมิ  
เพื ่อดำเน ินโครงการรวมน้ำใจ“ไทวาร ิชภ ูม ิ” อำเภอวาร ิชภ ูมิ จังหวัด
สกลนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1791  
ลงวันที่ 9 เมษายน 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด   
ที ่มท 0808.2/ว5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561  หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว6192 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 4750  
ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563  
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



70 

 

 
  

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 40,000 บาท   
งบดำเนินงาน รวม 40,000 บาท    

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ         

โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท 
      

  
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดทำแผนพัฒนา  
  โดยกระบวนการมีส่วนร่วม ซึ่งมีกิจกรรม ดังนี้  
1) จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
2) จัดประชุมประชาคม 
3) กิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
จัดทำเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการอบรมและเจ้าหน้าที่ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นที่
เกี่ยวข้องเป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1.พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2.ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ.2559 และ 
(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2561  
3.ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2   
  

      

    
โครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลปลาโหล จำนวน 10,000 บาท 

      
  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
เทศบาล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดทำแผนดำเนินงานค่าใช้จ่ายในการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว ่างและเคร ื ่องด ื ่ม  และค่าใช ้จ่ายย ื ่นที ่ เก ี ่ยวข ้องเป ็นไปตาม
ระเบียบ ดังนี้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2559และ(ฉบับที่3) พ.ศ.2561  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 33 ลำดับที่  9 
 
 

      

 



71 

 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)  
งานบริหารงานคลัง รวม 4,750,890 บาท   

งบบุคลากร รวม 3,490,890 บาท    
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,490,890 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3,024,510 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื ่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาล กองคลังจำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 3,024,510 บาท 
1.เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และ
หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.ที ่มท 0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่าย   
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
2.เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569 
ของเทศบาลตำบลปลาโหล  
  

      

   
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 78,000 บาท 

      
 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
 กองคลัง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 78,000 บาท   
1. เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 254และ
หน ังส ือสำน ักงาน  ก.จ .ก .ท.  และ  ก.อบต.  ที่  มท  0809.2/ว 138  ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
2. เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล   
 

  

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 388,380 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป     
 รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  แยกดังนี้  
1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 388,380 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 และ
หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2567–2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล     

      



72 

 

    
 

งบดำเนินงาน 
 

รวม 
 

1,260,000 
 

บาท    
ค่าตอบแทน รวม 460,000 บาท 

     
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน 200,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งให้ดำเนินการ
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560  
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2850  
ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 
  

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน    10,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ   
โดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้น
นอกเวลาราชการในท ี ่ต ั ้ งสำน ักงาน  หร ือโดยล ักษณะงานส ่วนใหญ่                
ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอก
ที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือ
กะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 
 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 200,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล  
มีส ิทธ ิ เบ ิกระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยค ่าเช ่าของข ้าราชการ             
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติม       
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื ่อง
หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่างๆท่ีเกี่ยวข้อง  
 
 

      



73 

 

     
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 50,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 630,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           

ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 50,000 บาท 
      

  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก  
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี
ชั ้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการค่าบริการจำกัดปลวกค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะ   
การจ้างทำหรือเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง
ค่าติดตั ้งเครื ่องร ับสัญญาณต่างๆ  ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่าย       
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
 

  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท 
      

  
เพื ่อเป็นค่าใช ้จ ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
อาณาจักร  ให้แก่ เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน2565   

      



74 

 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท 

      
  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีเทศบาลตำบลปลาโหล  
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่         
ของเทศบาลตำบลปลาโหล เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า
ร ั บการฝ ึ กอบรมของ เจ ้ าหน ้ าท ี ่ ท ้ อ งถ ิ ่ น  พ .ศ . 2557  และหน ั งสื อ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565   
 

  

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการบริหารงานคลัง จำนวน 20,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพด้านการบริหารงานคลัง
เช ่น ค่าว ัสดุ เคร ื ่องเข ียน และอุปกรณ์ ค่าป ้าย ค่าสมนาคุณว ิทยากร
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่ายานพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่จำเป็น ฯลฯ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
เพ่ิมเติม ครัง้ที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 33 ลำดับที่ 1   
  

      

   
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 360,000 บาท 

      
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบลปลาโหล
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  
– รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
  

      



75 

 

   
ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 35,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาก    
การซื้อธงชาติ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
  

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื ้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง
น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบ ิกค ่าใช ้จ ่ายในการบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถิ่น
พ.ศ. 2562 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว
7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   
  

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 15,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์ ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board)เมนบอร์ด
(Main Board)เมมโมรีซิป (Memory Chip) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 
- เป ็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายใน              
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
  

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท    
ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 20,000 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียม
ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ   
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาค 2564  
 

      

 



76 

 

 

แผนงานบริหารทั่วไป (หน่วยตรวจสอบภายใน) 
  

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 612,560 บาท   
งบบุคลากร รวม 475,560 บาท    

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 475,560 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 475,560 บาท 

      
 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
 ให้แก่พนักงานเทศบาล หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตราจำนวน 12 เดือน  
 ตั้งไว้  475,560 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และ
หน ั ง ส ื อ ส ำน ั ก ง า น  ก . จ . ก . ท .  และ  ก . อบต . ที่  มท  0809 . 2 / ว 1 3 8                             
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–
2569) ของเทศบาลตำบลปลาโหล  
  

      

  
งบดำเนินงาน รวม 137,000 บาท    

ค่าตอบแทน รวม 77,000 บาท    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      
 

-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดย
ลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลา
ราชการในที่ตั ้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ต้ัง
สำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกท่ีต้ังสำนักงาน หรือโดยลักษณะ
งานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัด
หรือกะของตน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559  
  

      

   
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 72,000 บาท 

      
 

-  เพ ื ่ อจ ่ ายเป ็นค ่ า เช ่ าบ ้านให ้แก ่พน ักงานเทศบาล  ม ีส ิทธ ิ เบ ิกระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.254 แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 4)
พ.ศ.2562 และหนังสือสั ่งการกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว5862 ลง
วันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง  

      



77 

 

     
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   

 
      

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 5,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการจำกัดปลวกค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทำหรือเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ ่งก่อสร้างค่าติดตั้งเครื ่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณ
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพยส์ิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
- หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ส ุด  ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565  
  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 
      

  
- เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
อาณาจักร ให้แก่ เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช ่าที ่พ ัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ        
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   
ของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ ่มเติม ถึงปัจจุบัน และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 2565  
 
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 15,000 บาท 

      
  

- เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีเทศบาลตำบลปลาโหล  ไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาล
ตำบลปลาโหล เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า
ร ั บการฝ ึ กอบรมของ เจ ้ าหน ้ าท ี ่ ท ้ อ งถ ิ ่ น  พ .ศ . 2557  และหน ั งสื อ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      



78 

 

 
 
    

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จาก    
การซื้อธงชาติ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2562   
หน ังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
   

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์ ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม
ไดร ์ฟ แผ ่นกรองแสง  แผงแป ้นอ ักขระ  หร ือแป ้นพ ิมพ ์ (Key Board)
เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ซิป (Memory Chip)เมาส์(Mouse) ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
   
  

      

 



79 

 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัดเทศบาล) 
   

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,409,050 บาท   
งบบุคลากร รวม 1,134,450 บาท    

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,134,450 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 413,100 บาท 

      
 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
  ให้แก่พนักงานเทศบาล แยกดังนี้  สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา 
  จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 413,100 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567–2569) ของเทศบาลตำบลปลาโหล  
 
      

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 713,950 บาท 

      
 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
แยกดังนี้ ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12  เดือน   
ตั้งไว้ 713,950  บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล  
 
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 7,400 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ 
แยกดังนี้   เง ินเพิ ่มต ่างๆพนักงานจ ้างตามภารกิจ    จำนวน 2 อัตรา
จำนวน 12  เดือน  ตั้งไว้  7,400 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี(พ.ศ.2567–2569)ของเทศบาลตำบลปลาโหล 
 

      



80 

 

 
   

งบดำเนินงาน รวม 254,600 บาท    
ค่าตอบแทน รวม 79,600 บาท    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 60,000 บาท 
      

 
- เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครป้องกัน  
ฝ่ายพลเรือนกรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
หรือรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติ
หน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560  
  

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที ่ปกติ    
โดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก
เวลาราชการในที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน  หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้น
นอกผลัดหรือกะของตนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัต ิงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559    
  

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 9,600 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น  ฯลฯ   
ตามสิทธิควรจะได้รับ     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 
 
 
 

      



81 

 

     
ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           

ค่าใช้จ่ายในการประสัมพันธ์ จำนวน 10,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายเพื่อประชาสัมพันธ์รณรงค์ขับขี่ปลอดภัยทางถนน
หรือป้ายธงแดงจ ุดเส ี ่ยงเพื ่อลดอ ุบ ัต ิ เหต ุทางถนน  ฯลฯ ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562      
 
 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ           

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 5,000 บาท 
      

  
-  เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายเก ี ่ยวก ับการร ับรองและพ ิธ ีการ  แยกด ังนี้  
1) ค่าใช ้จ ่ายในการจัดประช ุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น            
ที่เก่ียวข้องกับภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือนำ
ผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานเพ่ือรับทราบนโยบายในการ
ทำงานประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธี
ปฏิบัติต่างๆค่าใช้จ่ายในการประชุม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร
ในกรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหารค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ดังนี้ 
1.1 การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
1.2 การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงานต่างๆ ที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยหรือคำสั่ง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
1.3 ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลเพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการ
ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มค่าอาหาร สำหรับ
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นหรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการการแถลงข่าวขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 
 
 

      



82 

 

 
     

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      
  

- เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
อาณาจักร ให้แก่ เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช ่าที ่พ ัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ฯลฯ        
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ ้าหน ้าที ่ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ. 2555 แก ้ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึงป ัจจ ุบ ันและหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน2565  
  

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      
  

- เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีเทศบาลตำบลปลาโหล  ไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาล
ตำบลปลาโหล เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น   
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า
ร ั บการฝ ึ กอบรมของ เจ ้ าหน ้ าท ี ่ ท ้ อ งถ ิ ่ น  พ.ศ . 2557  และหน ั งสื อ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2565 
 
 

      

    
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท 

      
  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น   
ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร/
อาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯเป็นไปตามระเบียบ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว3188 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 1239  
  ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 6086  
   ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 37 ลำดับที 2 
 

      



83 

 

 
     

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในชุมชน    จำนวน 30,000 บาท 
      

  
-เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย
ในชุมชน เป้าหมาย 16 หมู่บ้าน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้าย
โครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื ่องดื ่มและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ. 2566-2570)  
เพ่ิมเติม ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ.2567 หน้าที่ 34  ลำดับที่  1 
  

      

   
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท    
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองวัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์ส ิน ให้สามารถใช ้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับ            
ค ่าว ัสดุ  เช ่น ค่าขนส ่ง  ค่าภาษี ค่าประก ันภ ัย  ค่าต ิดต ั ้ ง  เป ็นต ้นอาทิ
เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้าเครื่องวัด
แรงด ันไฟฟ้า  มาตรสำหร ับตรวจวงจรไฟฟ้า  เคร ื ่องประจ ุ ไฟ  โคมไฟ              
โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้าฯลฯ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน     
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
  

      

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 10,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงานชุด
ปฏิบัติหน้าที่อาสาป้องกัน ฝ่ายพลเรือน เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่าง ๆ  
ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอเสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ  
ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม2562  

      



84 

 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
  ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2564 
     

วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 20,000 บาท 
      

  
-เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ ้นเปลือง
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย  
ค่าติดตั ้ง อาทิเช่น วาล์วน้ำดับเพลิง (เชื ่อมกับรถดับเพลิง)  ท่อสายส่งน้ำ     
สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า(เช่น สายฉีด,ถัง, ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิงลูกบอล
ดับเพลิง ฯลฯ   
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 
2563 เรื ่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
     

      

   
วัสดุจราจร จำนวน 10,000 บาท 

      
  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุจราจรประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ ้นเปลืองรวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย  
ค่าติดตั้ง อาทิ เช่น  สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผง
กั ้นจราจร ป้ายเตือน แท่นแบริเออร์ (แบบพลาสติก และแบบคอนกรีต) 
สติ๊กเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้ง
มน ไฟแวบ กระบองไฟ ยางชะลอความเร็วรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ  
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่า
ใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
  

      



85 

 

  
 
งบเงินอุดหนุน 

 
รวม 

 
20,000 

 
บาท    

เงินอุดหนุน 
 

รวม 20,000 บาท    
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

         
 โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน                              จำนวน        20,000 
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร  
 ประจำปี พ.ศ. 2568  อุดหนุนให้แก่เทศบาลตำบลวาริชภูมิ 
 

บาท 

      
 

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร 
ประจำปีพ.ศ. 2568 อุดหนุนให้แก่ เทศบาลตำบลวาริชภูมิ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3185 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2562
และหน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ส ุดที่  มท  0808.2/ว  9386  ลง
วันที่ 14 ธันวาคม2562  
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 4 
 
  

      

 



86 

 

 

แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) 
  

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 5,419,831 บาท   
งบบุคลากร รวม 5,063,831 บาท    

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,063,831 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 3,609,551 บาท 

      
 

1.เงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,732,031 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล
กองการศึกษา จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว ้1,732,031 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2542      
และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 138  
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ (พ.ศ. 2567–2569)  
ของเทศบาลตำบลปลาโหล  
2. เงินเดือนพนักงานครู จำนวน 1,877,520 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ครู จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว ้1,877,520 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครู 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0893.4/ว 276  
ลงวันท่ี 21 มกราคม 2554 และตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล  
จังหวัดสกลนคร(ก.ท.จ.)เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล
เทศบาล พ.ศ.2545 (แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน)  
  

      

   
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 85,200 บาท 

      - เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู ้ม ีส ิทธิ   
กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 85,200 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542 และ
หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ ่าย       
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  ประจำปีงบประมาณ (พ.ศ.2567–2569)  
  ของเทศบาลตำบลปลาโหล   

      



87 

 

     
เงินวิทยฐานะ จำนวน 151,200 บาท 

      
  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ ่น  พ.ศ.2542 
- พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครู
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2558 
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569) ของเทศบาลตำบลปลาโหล 
 
  

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,059,480 บาท 

      
  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปรวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน   แยกดังนี้  
1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ 
  จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้  843,480  บาท  
2) ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป  
  จำนวน 2 อัตรา จำนวน 1 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- แผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569)  
  ของเทศบาลตำบลปลาโหล  
    

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

      
  

- เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าเง ินเพ ิ ่มต ่างๆ  ของพนักงานจ ้าง  จำนวน  2 อัตรา  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542
และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่าย   
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569) ของเทศบาลตำบลปลาโหล 
 

      



88 

 

 
    

เงินอ่ืน ๆ จำนวน 134,400 บาท 
      

  
(1) เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง  
จำนวน 67,200 บาท    
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือนและเงิน  
  ประจำตำแหน่ง กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
  ตั้งไว้ 67,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542
และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี   
 ประจำปีงบประมาณ (พ.ศ. 2567 – 2569) ของเทศบาลตำบลปลาโหล   
(2) ค่าตอบแทนรายเดือนเงินที่พนักงานครูได้รับในอัตราเท่ากับเงินวิทยฐานะ 
สำหรับวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ จำนวน 67,200 บาท   
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน เงินที่พนักงานครูได้รับในอัตราเท่ากับเงิน
วิทยฐานะ สำหรับวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.2547 และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 3)        
พ.ศ. 2558 
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ(พ.ศ.2567–2569) 
ของเทศบาลตำบลปลาโหล    
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

  
    



89 

 

งบดำเนินงาน รวม 356,000 บาท    
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 80,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาเทศบาล  
พนักงานครูและ ผู้ได้รับบำนาญปกต ิฯ ที่มีสิทธิได ้  
1.ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0809.3/ว4522  
ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื ่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและ     
ค่าเล่าเรียนหรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 
  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก  
ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) 
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าว
ทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์  โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ)ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาค่าจ้างเหมา
บริการหรือค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้าค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท ์ค่าติดตั้งรับสัญญาณต่าง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 60,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร ให้แก่ เจ้าหน้าที ่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น  
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทา ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินฯลฯ  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันและหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 

      



90 

 

      
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท 

      
  

-เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีเทศบาลตำบลปลาโหล ไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบล
ปลาโหล เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ ้าหน้าที ่ท ้องถ ิ ่นพ.ศ.  2557 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
  

      

   
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ
ธงชาติ ฯลฯเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
  

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์ ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์(Key Board)เมนบอร์ด
(Main Boardเมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 
-  เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการเบ ิกค ่าใช ้จ ่ าย                  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    
  

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 106,000 บาท    
ค่าไฟฟ้า จำนวน 65,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลปลาโหล และใน
ที่สาธารณะในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



91 

 

     
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 5,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและกิจการ
อ่ืนๆ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบฯ ดังนี้ 
-  เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการเบ ิกค ่าใช ้จ ่ าย                  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 36,000 บาท 

      
  

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด
และค่าสื ่อสารอื ่นๆ เช่น ค่าเคเบิ ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็น
ต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่าย
ที่เกิดขึ้นเก่ียวกับการใช้บริการเป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบฯ ดังนี้ 
-  เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการเบ ิกค ่าใช ้จ ่ าย                  
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



92 

 

 
 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 
รวม 

 
5,774,934 

 
บาท   

งบดำเนินงาน รวม 2,552,634 บาท    
ค่าใช้สอย รวม 1,122,145 บาท    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

โครงการวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 120,000 บาท 
      

  
- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ  
สำหรับเด็กในเขตพื ้นที ่ เทศบาลตำปลาโหล  เช่น ค่าของขวัญของรางวัล
ค่าตอบแทนการแสดง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ และค่าใช้จ่ายอ่ืน  
ที่เกี ่ยวกับการดำเนินโครงการฯลฯ ให้กับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและเด็ก    
ในเขตพ้ืนที่เทศบาลตำบลปลาโหล  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 41 ลำดับที่ 2 
 
  

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,002,145 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)ค่าพัฒนาการ
จัดการศึกษาหรือเงินอื่น ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดเทศบาลตำบลปลาโหล จำนวน 3 ศูนย ์โดยการเบิกผลักหักส่ง ดังนี้ 
(1) ค่าอาหารกลางวัน  
   จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลปลาโหล
จำนวน 3 ศูนย์ จำนวนวันที่ได้รับอุดหนุน 245 วัน รวมเป็นเงิน 749,700 บาท 
โดยจัดสรรตามขนาดของสถานศึกษา ตามมติคณะรัฐมนตรี  
เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 
(2) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  
   จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลปลาโหล 
จำนวน 3 ศูนย ์สำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี  รวมเป็นเงิน 167,620 บาท  
(3) ค่าหนังสือเรียน  
   จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลปลาโหล
จำนวน 3 ศูนย ์จัดสรรให้สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี รวมเป็นเงิน 13,000 บาท 
 

      



93 

 

 

(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน  
   จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลปลาโหล
จำนวน 3 ศูนย์จัดสรรให้สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี รวมเป็นเงิน 18,850 บาท  
(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน  
   จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลปลาโหล
จำนวน 3 ศูนย ์จัดสรรให้สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี  รวมเป็นเงิน 21,125 บาท   
(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  
  จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดเทศบาลตำบลปลาโหล
จำนวน 3 ศูนย ์จัดสรรให้สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี รวมเป็นเงิน 31,850 บาท   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน       
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว2786  
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0816.2/ว6912  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นกรณีเงิน
อุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที 42 ลำดับที่ 9 
     

ค่าวัสดุ รวม 1,430,489 บาท    
วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 1,420,489 บาท 

      
  

วัสดุงานบ้านงานครัว  จำนวน 40,000  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุรายจ่าย        
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี    
ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้นอาทิเช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป
มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ ที่นอน
กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า  
เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  

      



94 

 

 

ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ 
– รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 

อาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 165,971 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดเทศบาล
ตำบลปลาโหล จำนวน 3 แห่งๆละ 260 วัน เป็นเงิน 165,971 บาท  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ –
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-  หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ส ุด  ที่  มท  0816.2/ว6912  ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื ่องวิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำป ี งบประมาณ  พ.ศ .2568  ขององค ์กรปกครองส ่ วนท ้องถิ่น                
กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 1  
 

อาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 1,214,518 บาท 
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียน ในเขตเทศบาลตำบลปลาโหล
จำนวน 7 แห่ง ดังนี้ โรงเรียนบ้านงิ้วพังฮอหนองท่ม, โรงเรียนบ้านดอนยานาง,
โรงเรียนบ้านไฮ่ปลาโหล, โรงเรียนบ้านนาบ่อ, โรงเรียนบ้านผักตบ, โรงเรียน
บ้านโคกศาลาและโรงเรียนบ้านดงคำโพธิ์จำนวน 260 วัน  
เป็นเงิน 1,214,518  บาท 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ- 

      
  

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว6912 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงิน
อุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 39 ลำดับที่ 2 
 
 

      



95 

 

 

     
วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 

      
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง  วัสดุประปา เช่น ไฟเบอร์ตัดเหล็ก
ตะปู ลวดเชื่อม น๊อต ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป ข้อต่ออุปกรณ์
ประปา ประตูน้ำ ท่อประปาฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
  

      

  
งบลงทุน รวม 28,100 บาท    

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 28,100 บาท    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์           

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สำหรับงานประมวลผล แบบ 1  
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 24,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  
สำหรับงานประมวลผล แบบ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) เป็นไป
ตามหนังสือกำหนดเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับปีปัจจุบัน 
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว9076  
ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำ
ชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
  

      

   
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank 
Printer) 

จำนวน 4,100 บาท 

      
  

- เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าจ ัดซ ื ้อเคร ื ่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร ้อมต ิดต ั ้ งถ ังหมึก
(Ink Tank Printer) เป ็นไปตามหนังส ือกำหนดเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับปีปัจจุบัน  
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว9076  
ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำ
ชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

      



96 

 

    
งบเงินอุดหนุน รวม 3,194,200 บาท    

เงินอุดหนุน รวม 3,194,200 บาท    
เงินอุดหนุนส่วนราชการ           

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. จำนวน 3,194,200 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน(สพฐ.)  สำหรับเด็กนักเรียนตั ้งแต่ชั้น
อนุบาล–ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และโรงเรียนขยายโอกาศทางการศึกษาในเขต
เทศบาลตำบลปลาโหล จำนวน 7 แห่ง ดังนี้ โรงเรียนบ้านงิ้วพังฮอหนองท่ม,
โรงเร ียนบ้านดอนยานาง,โรงเร ียนบ้านไฮ่ปลาโหล, โรงเร ียนบ้านนาบ่อ
, โรงเรียนบ้านผักตบ, โรงเรียนบ้านโคกศาลาและโรงเรียนบ้านดงคำโพธิ์  
จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 3,194,200 บาท (โดยจัดสรรตามขนาดของ
สถานศึกษา ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื ่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 เป็นเงิน
อุดหนุนจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  สำหรับสนับสนุนค่าอาหาร
กลางวัน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว4750  
ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/6912 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเงิน
อุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 5 
 

 
 
 
 
 
 

      



97 

 

   
 
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ 

 
รวม 

 
40,000 

 
บาท   

งบดำเนินงาน รวม 40,000 บาท    
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

โครงการเข้าค่ายวิชาการ จำนวน 40,000 บาท 
      

  
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าค่ายวิชาการเด็ก และเยาวชนในเขตพื้นที่
เทศบาลตำบลปลาโหล เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าอาหารและเครื่องดื่มค่าตอบแทน 
ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นที่เก่ียวกับการดำเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
เข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 8 
 
 
  

      

 



98 

 

 

แผนงานสาธารณสุข (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
  

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 4,615,420 บาท   
งบบุคลากร รวม 2,818,020 บาท    

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,818,020 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,106,240 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาลกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 5 อัตรา  จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 2,106,240 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542 และ
หน ั ง ส ื อ ส ำ น ั ก ง า น  ก . จ . ก . ท .  แ ล ะ  ก . อบ ต . ที่  ม ท  0 8 0 9 . 2 / ว 1 3 8  ล ง
ว ันที่ 30 ธ ันวาคม 2558 เร ื ่อง ซักซ ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช ้จ ่าย               
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569  
ของเทศบาลตำบลปลาโหล  
  

      

   
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 127,200 บาท 

      
 

- เพ ื ่อจ ่ายเป ็นเง ินประจำตำแหน่งรายเด ือนให้แก ่พนักงานเทศบาลผู ้ม ีส ิทธิ   
  กองสาธารณส ุขและส ิ ่ งแวดล ้อม  จำนวน  3  อ ัตรา  จำนวน  12  เด ือน ตั้ ง
ไว้ 127,200 บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138  
 ลงว ันที่ 30 ธันวาคม 2558 เร ื ่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ ่าย         
ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569  
ของเทศบาลตำบลปลาโหล   
  

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 453,960 บาท 

      
 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
ดังนี้ 1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 453,960 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–
2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล   

      



99 

 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 51,420 บาท 

      
 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมค่าเสี่ยงภัยต่อสุขภาพของ
พนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้  
1) เงินเพ่ิมต่างๆพนักงานจ้างตามภารกิจ  
   จำนวน 2 อัตราจำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 51,420 บาท   
- ประกาศ ก.ท.เรื ่อง มาตรฐานทั ่วไปเกี ่ยวกับเงินเพิ ่มสำหรับพนักงานจ้าง
ผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ.2564  
ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และ
หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว138  
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569 
ของเทศบาลตำบลปลาโหล    
  

      

   
เงินอ่ืน ๆ จำนวน 79,200 บาท 

      
 

- เงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข (พ.ต.ส.) 
จำนวน 12,000  บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษของ
ผู ้ปฏิบ ัต ิงานด้านสาธารณสสุข (พ.ต.ส.) กองสาธารณสุขและสิ ่งแวดล ้อม 
จำนวน 1 อัตราจำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000  บาท  
- เป็นไปตาม ข้อ 5.4 ของประกาศ ก.ท. เรื่องกำหนดตำแหน่งและเงินเพิ่มสำหรับ
ตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษของพนักงานเทศบาล ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2552   
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569 
ของเทศบาลตำบลปลาโหล เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนและเงินประจำ
ตำแหน่ง จำนวน 67,200 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือนและเงินประจำ
ตำแหน่ง กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 อัตราจำนวน 12 เดือน 
ตั้งไว้ 67,200 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542และ
หน ั งส ื อสำน ักงาน  ก.จ .ก .ท .  และ  ก.อบต.ที่  มท  0809 .2/ว  138  ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลัง
สามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล     

      



100 

 

  
งบดำเนินงาน รวม 1,773,400 บาท    

ค่าตอบแทน รวม 328,400 บาท    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        จำนวน   240,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ผู้ปฏิบัติงานอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน  
เพ่ือดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 
ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว6290  ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562  
ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.2/ว2318  ลงวันที่ 21 เมษายน 2564  

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 26,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ  
โดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้น
นอกเวลาราชการในท ี ่ ต ั ้ งสำน ักงาน  หร ือโดยล ักษณะงานส ่วนใหญ่                
ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอก
ที่ตั้ง สำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัด
หร ือกะและได ้ปฏ ิบ ัต ิ งานน ั ้นนอกผล ัดหร ือกะของตน  ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
  

      

   
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 60,000 บาท 

      
  

- เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าเช ่าบ ้านให้แก่พนักงานเทศบาล  มีส ิทธ ิเบ ิกระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าของข้าราชการส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2548     
แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559    
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการ
เกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  หรือหนังสือสั่ง
การต่าง ๆ ที่เก่ียวข้อง 
  

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 2,400 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น
ฯลฯ ตามสิทธิ์ที่ควรจะได้รับ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      



101 

 

     
ค่าใช้สอย รวม 925,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           

ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ จำนวน 15,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์    
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ  
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2564 
 
 
  

      

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 850,000 บาท 

      
  

1. เพ่ือจ่ายเป็นค่ากำจัดขยะและสิ่งปฏิกูลมูลฝอย ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ ค่าตรวจสอบคุณภาพน้ำระบบประปาหมู่บ้าน ค่าซักฟอก 
ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน)  
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าว
ทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมา
บริการค่าติดตั้งไฟฟ้าค่าติดตั้งประปาบุคคลภายนอกมาทำงานต่างๆ กรณีที่
เทศบาลไม่สามารถดำเนินการเองได้และรายจ่ายอ่ืนๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ 
ฯลฯ 
2. ค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขยะและสิ่งปฏิกูลมูลฝอยจำนวน  3 คน ระยะเวลา
12 เดือน เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกเก็บขยะและสิ่งปฏิกูลมูลฝอย
ภายในเขตเทศบาลตำบลปลาโหล 
- เป ็นไปตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 4044  ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชน และการ
เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม         
 
 

      



102 

 

     
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 
      

  
- เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่ เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับ อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น  
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที ่ท ้องถ ิ ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ ่มเติมปัจจุบ ัน  และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 
  

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีเทศบาลตำบล  ปลาโหล ไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาล
ตำบลปลาโหล เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  และการเข้า
ร ับการฝ ึกอบรมของเจ ้ าหน ้ าท ี ่ ท ้ อ งถ ิ ่ น  พ.ศ .  2557  และหน ั งสื อ
กระทรวงมหาดไทยที ่มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2565   
 

  

      

   
ค่าวัสดุ รวม 520,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื ้อ ธงชาติ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
1.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509  
ลงวันที่7 ตุลาคม 2565  
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
3.หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ่ น ที่  มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564   เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

      



103 

 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือ
จัดหาสิ ่งของที ่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้นอาทิเช่นหม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป 
มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ ที่นอน 
กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่อง
ปิ้งขนมปังกระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้าฯลฯ เป็นไปตาม
ระเบียบ และหนังสือดังนี้   
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
2 . หน ั ง ส ื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0 8 0 8 . 2 / ว  0 7 6 6   ล ง ว ั น ที่  
5 กุมภาพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 60,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อต
และสกูร สายไมล์ เพลา ฟิลม์กรองแสง น้ำกลั่น เครื่องยนต์(อะไหล่)ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน  แบตเตอรี่ จาน
จ่าย ล้อ ไฟหน้า ไฟเบรก ตลับลูปปืน สายไฮดรอลิค ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว0766 ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
3.หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      



104 

 

   
 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 
 

จำนวน 
 

250,000 
 

บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมัน
ดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบีน้ำมันเครื ่องถ่านก๊าซ
ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบฯ ดังนี้ 
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
2.หนังส ือกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่  5 กุมภาพันธ์  
2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
      

      

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 120,000 บาท 

      
  

- เวชภัณฑ์และวัสดุทางการแพทย์ จำนวน 40,000  บาท    
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและเวชภัณฑ์ทางการแพทย์เพื่อใช้ในการบริการ
ประชาชนในพื้นที่การตั้งหน่วยบริการในช่วงเทศกาลต่างๆ และสนับสนุนวัสดุ
และเวชภัณฑ์ยาให้กับหน่วยกู้ชีพเบื้องต้นเทศบาลตำบลปลาโหล เช่น  
ยารักษาโรค แอลกอฮอล์ ออกซิเจน สายยาง ลูกยาง ผ้าปิดจมูกหลอดแก้ว
เวชภัณฑ์ ฟิล์มเอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ (รวมกำมะถัน กรด ด่าง)ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือ 
กระดาษกรองจุกต่างๆสัตว์เลี้ยงเพ่ือการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
สำลีและผ้าพันแผล หลอดเอกซเรย์ ชุดเครื ่องมือผ่าตัด ที ่วางกรวยแก้ว 
กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง(Stethoscope)เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน
เครื่องวัดน้ำฝน ถุงเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ  
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงว ันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เร ื ่อง  ร ูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ จำนวน 80,000 บาท   

      



105 

 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสารเคมีพ่นกำจัดยุงลายและแมลงวัน  และสารเคมี
ป้องกัน ไข้เลือดออก (ทรายเคลือบสารที่มีฟอส) น้ำยาไข้หวัดนกคลอรีน วัสดุ
ตรวจอาหารปนเปื้อนและอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ เพื่อฆ่าเชื้อโรคที่อาจ
เป็นพาหนะทำให้เกิดโรคติดต่อและตรวจสารอาหารที่ปนเปื้อนสารพิษ  
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
3.หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลง
ว ัน ท่ี  28  พฤษภาคม  2564  เร ื ่ อ ง  ร ูปแบบและการจำแนกประ เภท
รายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 
      

  
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อวัสดุอุปกรณ์ที ่เกี ่ยวข้องกับการโฆษณาและเผยแพร่
เช่น กระดาษเขียนโปรสเตอร์ พู่กัน ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์แถบบันทึกเสียง
หรือภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป แผ่นซีดี)รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย
ภาพถ่ายดาวเทียม ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กล้องระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์
เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป   
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
2 . ห น ั ง ส ื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ท่ี  ม ท  0 8 0 8 . 2 / ว 0 7 6 6  ล ง ว ั น ท่ี  
5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562    
3.หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถ ิ ่น  ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
  

      

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ ัดซื ้อว ัสดุเครื ่องแต่งกาย  เช่น เสื ้อกันฝน เครื ่องแบบ
รองเท้า ถุงมือ ชุดป้องกันสารเคมี สำหรับพนักงานจัดเก็บขยะ เครื่องแต่งกาย
ชุดปฏิบัติการงานกู้ชีพกู้ภัย ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือดังนี้  
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

      



106 

 

2 .  หน ั งส ื อกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808 .2 / ว  0766  ลงว ั นที่  
5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3.หนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่นที่  มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื ่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  –
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์ ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม
ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด
(Main Board)เมมโมรรี่ซิป(Memory Chip)เมาส์ (Mouse) ฯลฯ 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
2 . ห น ั ง ส ื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย ที่  ม ท  0 8 0 8 . 2 / ว  0 7 6 6  ล ง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื ่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3.หนังส ือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 2 พฤษภาคม 2564 เรื ่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  –
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
  

      

  
งบลงทุน รวม 24,000 บาท    

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 24,000 บาท    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์           

ค่าซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล  แบบ 1 
 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

จำนวน 24,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล แบบ 1  
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) เป็นไปตามหนังสือ 
- กำหนดเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับปีปัจจุบัน 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว 9076 ลง
วันที่ 17 พฤษภาคม 2566 เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การเขียนรายละเอียดคำ
ชี้แจงงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
  

      



107 

 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 495,000 บาท   

งบดำเนินงาน รวม 175,000 บาท    
ค่าใช้สอย รวม 175,000 บาท    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

โครงการจัดบริการด้านสาธารณสุขในชุมชน จำนวน 30,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดบริการด้านสาธารณสุขในชุมชน  ตาม
หน้าที่ความรับผิดชอบองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเพื่อการส่งเสริม
สุขภาพป้องกันและควบคุมโรคการรักษาโรคเบื้องต้น ฟื้นฟูสุขภาพ และการออก
เยี่ยมบ้านประชาชนในพื้นที่ให้ครอบคลุมและทั่วถึง  เป็นต้น โดยมี ค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหารค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบ ดังนี ้ 
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัด
กิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564  3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   
4. เป ็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพ ิ ่มเต ิมคร ั ้ง ท่ี  1
ประจำป ีพ.ศ. 2567 ลำดับท่ี 1 หน้าท่ี 35 
 

      

   
โครงการท้องถิ่นปลูกต้นไม้เพิ่มพื้นที่สีเขียว (ในวันต้นไม้ประจำปีแห่งชาติ) จำนวน 15,000 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่นปลูกต้นไม้เพิ่มพื้นที่สีเขียว  (ในวันต้นไม้
ประจำปีแห่งชาติ)โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี ่ยวข้อง เป็นไปตาม
ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี ้ 
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรม
สาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564  
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   
4. เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพิ่มเติมครั้งท่ี 1 ประจำปี พ.ศ. 2567 ลำดับท่ี 3 หน้าท่ี 38 
5. ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดท่ี มท 0801.2/ว1442 ลง
วันท่ี 25 มิถุนายน 2561  

      



108 

 

    
 

โครงการรณรงค์ทำหมันสัตว์เลี้ยงสุนัข –  แมว 
 

จำนวน 
 

15,000 
 

บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ทำหมันสัตว์เลี้ยงสุนัข – แมว  
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เกี่ยวข้องเป็นไปตามระเบียบและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้  
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564   
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   
4.เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 6  
5. ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.3/ว1602 ลงวันที่ 19 เมษายน 2562 
  

      

   
โครงการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกด้วยการจัดการขยะในครัวเรือน
ด้วยหลักการ 3 Rs 

จำนวน 20,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกด้วยการ
จัดการขยะในครัวเรือนด้วยหลักการ 3 Rs ตามหน้าที่ความรับผิดชอบองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามหน้าที่ความรับผิดชอบ องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินในการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการด้านสิ่งแวดล้อมที่ดีโดย
มี ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเกี่ยวข้องเป็นไปตามระเบียบ ดังนี้  
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
4. เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพ่ิมเติม ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 36 
 
  

      



109 

 

    
โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 80,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมอุปกรณ์ ค่า
เวชภัณฑ์ยาและวัสดุอุปกรณ์การแพทย์ในการทำหมันสุน ัขและแมวค่า
วิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่เก่ียวข้องเป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้  
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
4. เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 5   
5. ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว
2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
 
 

      

    
โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล) เพื่อการจัดการขยะมูล
ฝอยและจัดการน้ำเสียในชุมชน 

จำนวน 15,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล) เพื่อการ
จัดการขยะมูลฝอยและจัดการน้ำเสียในชุมชน  ตามหน้าที ่ความรับผิดชอบ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการเพื่อส่งเสริมและพัฒนาการจัดการด้าน
สิ ่งแวดล้อมที ่ดีและเป็นการสนับสนุนกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ ่นรักษ์โลก
(อถล) ตามนโยบายกระทรวงมหาดไทย โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่มและค่าใช้จ่ายอื ่นที่
เกี่ยวข้องเป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

      



110 

 

 

4. เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติม ครั ้งที่ 1
ประจำปี พ.ศ. 2567 ลำดับที่ 2 หน้าที่ 37  
5. ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว
2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
    

งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท    
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท    
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน           

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที ่ 1 – หมู่ที ่ 16 จำนวน 320,000 บาท 
      

  
-เพ ื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอ ุดหน ุนโครงการตามพระราชดำร ิด ้านสาธารณสุข
ทั้ง 16 หมู่บ้าน ให้กับกรรมการหมู่บ้าน ตามความเหมาะสมของบริบทในพื้นที่
และคำนึงถึงประโยชน์ของประชาชนและราชการเป็นสำคัญ  ในกรอบวงเงิน
งบประมาณหมู่บ้านละ 20,000 บาท เพื่อเพิ่มพูนความรู้ความสามารถทักษะ
ของประชาชนในด้านสาธารณสุข เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 9 เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2549  
2) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  
พ.ศ. 2546  
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2)  
4) หนังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลง
ว ันที่ 14 ส ิงหาคม  2563 เร ื ่อง  ซ ักซ ้อมแนวทางปฏิบ ัต ิตาม  ระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว ่ าด ้ วย เง ินอ ุดหน ุนขององค ์กรปกครองส ่ วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) 
5)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0819.3/ 2124 ลง
วันที่ 25 กรกฎาคม 2565 เรื ่อง การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการดำเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข      
  

      

 



111 

 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์  (กองสวัสดิการสังคม) 
   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 2,424,300 บาท   
งบบุคลากร รวม 2,329,300 บาท    

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,329,300 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,048,100 บาท 

      
 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล
กองสวัสดิการสังคม จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว ้2,048,100 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542และ
หน ั งส ื อสำน ักงาน  ก.จ .ก .ท .  และ  ก.อบต.  ที่  มท  0809 .2/ว138  ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–
2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล  
  

      

   
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท 

      
 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ 
กองสวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตราจำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 60,000 บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542และ
หน ั งส ื อสำน ักงาน  ก.จ .ก .ท .  และ  ก.อบต.  ที่  มท  0809 .2/ว138  ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569 
ของเทศบาลตำบลปลาโหล   
   

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 221,200 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตราจำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 221,200 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 และ
หน ั ง ส ื อส ำน ั ก ง าน  ก .จ .ก .ท .  และ  ก .อบต .  ที่  มท  0809 . 2 / ว  138  ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569 ของ
เทศบาลตำบลปลาโหล  

      



112 

 

    
งบดำเนินงาน รวม 95,000 บาท    

ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดย
ลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก
เวลาราชการในที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน  หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้น
นอกผลัดหรือกะของตน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559 
  

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 20,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตาม
สิทธิท่ีควรจะได้รับ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 10,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกันค่าใช้จ่าย
ในการดำเนินคดีชั้นศาล หรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการจำกัดปลวกค่าจ้างเหมาที่
มีลักษณะการจ้างทำหรือเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง ค่าติดต้ังเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่าย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
-  หน ังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ส ุ ด  ท่ี  มท  0808.2/ว  7302  ลง
วันท่ี 30 กันยายน 2565 

      



113 

 

     
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 15,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอก
อาณาจักร ให้แก่ เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันและหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 
  

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 15,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกรณีเทศบาลตำบลปลาโหล  ไม่ได้
เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาล
ตำบลปลาโหล เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื ่น -เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ ้าหน ้าท ี ่ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2557  และหน ังส ือกระทรวงมหาดไทย
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565  
 
  

      

   
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      
  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน  เช่น กระดาษ ปากกา สิ ่งพิมพ์ที ่ได้          
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
-  หน ังส ือกรมส ่ง เสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
   
 
 
 
 

      



114 

 

  
   วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                             จำนวน    10,000       บาท 
     - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์ ฮาร์ดดิสก์ ไดร์ฟ ซีดีรอม

ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board)เมนบอร์ด 
(Main Board) เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) 
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 
2563 เรื ่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 

   

 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์  

   

  
งบดำเนินงาน รวม 250,000 บาท    

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท     
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

โครงการฝึกอบรมการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ จำนวน 70,000 บาท 
      

  
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมการดูแลสุขภาพผู ้ส ูงอายุ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570  
  เพ่ิมเติม ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ.2566  หน้าที่ 7 ลำดับที่ 3  
  

      

   
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุเสริมสร้างสุขภาพกายและจิตที่ดี     จำนวน 30,000 บาท 

      
  

- เพื่อใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุเสริมสร้างสุขภาพ
กายและจิตที่ด ี  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2566 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 4 
 

      



115 

 

     
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมการดำเนินงานตามนโยบายแก้ไขปัญหาความยากจน จำนวน 30,000 บาท 

      
  

- เพ่ือใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามนโยบาย
แก้ไขปัญหาความยากจน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 58 ลำดับที่ 1 
 
  

      

    
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมการฝึกอาชีพระยะสั้น จำนวน 120,000 บาท 

      
  

- เพ่ือใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการฝึกอาชีพระยะสั้น แยกได้ดังนี้ 
1. โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มดอกไม้ประดิษฐ์ จำนวน 30,000 บาท  
 - เพ่ือใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มดอกไม้ประดิษฐ์ หมู่ที ่2 และ หมู่ที ่3 
2. โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มทำไม้กวาดดอกหญ้า จำนวน 30,000 บาท 
- เพ่ือใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มทำไม้กวาดดอกหญ้า  
  หมู่ที5่ หมู่ที ่8 และหมู ่14 
3. โครงการฝึกอบรมอาชีพทำขนม จำนวน 30,000 บาท 
- เพ่ือใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพทำขนม หมู่ที ่6 และหมู่ท่ี 9 
4. โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มปลูกเห็ด จำนวน 30,000 บาท 
- เพ่ือใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพกลุ่มปลูกเห็ด หมู่ที7่และหมู่ท่ี 16   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
 และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  
 เพ่ิมเติมครั้ง 1 ประจำปี พ.ศ. 2566 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 9 
  

    

 



116 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน  (กองช่าง) 
   

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,962,020 บาท   
งบบุคลากร รวม 2,487,020 บาท    

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,487,020 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,713,000 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื ่อนขั ้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
เทศบาลกองช่าง จำนวน 6 อัตราจำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,713,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
และหนังส ือสำน ักงาน  ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569 
ของเทศบาลตำบลปลาโหล  
  

      

   
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท 

      
 

- เพื ่อจ่ายเป็นเง ินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู ้ม ีส ิทธิ   
กองช่าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว ้60,000 บาท   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
และหน ังส ือสำน ักงาน  ก.จ.ก.ท.  และ  ก.อบต.  ท่ี  มท  0809.2/ว138  ลง
วันท่ี 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–2569 ของ
เทศบาลตำบลปลาโหล 
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 668,520 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปรวมถึง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้  
1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ   จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 668,520 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–
2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล   
  

      



117 

 

   
 
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 

 
จำนวน 

 
45,500 

 
บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ  และ
พนักงานจ้างทั่วไป แยกดังนี้  
1) เงินเพ่ิมต่างๆพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 2 อัตราจำนวน 1 เดือน  
ตั้งไว้ 45,500 บาท    
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2542
และหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-เป็นไปตามตามแผนอัตรากำลังสามปี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567–
2569 ของเทศบาลตำบลปลาโหล   
 
     

      

  
งบดำเนินงาน รวม 1,468,000 บาท    

ค่าตอบแทน รวม 215,000 บาท    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      จำนวน     200,000    บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื ้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนที ่ส ุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลง
วันที่ 12 กันยายน 2561 
 
  

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดย
ลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก
เวลาราชการในที่ตั ้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงาน
นอกท ี ่ ต ั ้ งสำน ักงานและได ้ปฏ ิบ ัต ิ งานน ั ้นนอกเวลาราชการนอกที่                     
ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือ
กะและ ได ้ ปฏ ิ บ ั ต ิ ง านน ั ้ นนอกผล ั ดหร ื อกะของตน  ตามระ เบ ี ยบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
 

      



118 

 

     
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 10,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563   
  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 358,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           

ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 258,000 บาท 
      

  
1.1 ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 258,000 บาท แยกดังนี้ 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอกค่า
เช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการจำกัดปลวกค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้าง
ทำหรือเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้างค่าติดตั้ง
เครื ่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว7302  
ลงวันที่30กันยายน 256 
(2) ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป จำนวน 1 คน ระยะเวลา 12 เดือน   
  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ ้าหน ้าท ี ่ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ 2555 แก้ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึงป ัจจ ุบ ันและหน ังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      



119 

 

 
      

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 50,000 บาท 
      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมที่เทศบาลตำบลปลาโหล ไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาล
ตำบลปลาโหลเข ้ าร ่วมการฝ ึกอบรมก ับหน ่วยงานอ ื ่น  ตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2557และหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 
  

      

   
ค่าวัสดุ รวม 895,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซื้อธงชาติ ฯลฯเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
 
   

      

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 120,000 บาท 

      
  

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าที่ทำการหรืออาคารสถานที่ และทรัพย์สิน
ท ี ่อย ู ่ ในความด ูแลของเทศบาลตำบลปลาโหล  เช ่น หลอดไฟฟ้าฟ ิวส์
สายไฟ เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า แผงวงจร ฯลฯ 
 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565   
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 
 

      



120 

 

 
     

วัสดุก่อสร้าง จำนวน 300,000 บาท 
      

 
(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม เทปวัดระยะ
สี ปูนซีเมนต์ ยางมะตอยสำเร็จรูปทราย ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ
ฯลฯ จำนวน 50,000. บาท  
(2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุลูกรัง จำนวน 250,000 บาท  
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หน ังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
  

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 100,000 บาท 

      
 

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและส
กูร สายไมล์ เพลา ฟิลม์กรองแสง น้ำกลั ่น เครื ่องยนต์ (อะไหร่)ช ุดเก ียร์
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัดหม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย
ล้อ ไฟหน้า ไฟเบรก ตลับลูปปืน สายไฮดรอลิค ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- หน ังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

  

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 350,000 บาท 

      
 

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื ้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื ้อเพลิง
น้ำมันเครื่องน้ำมันเกียร์ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
  

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 5,000 บาท 

      
 

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์ ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ  ซีดีรอมไดร์ฟ
แผ ่นกรองแสง  แผงแป ้นอ ักขระหร ือแป ้นพิมพ ์ ( Key Board) เมนบอร์ด
(Main Board) เมมโมรี่ซิ(Memory Chip) เมาส์(Mouse)ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หน ังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
   

      



121 

 

  
 
งบลงทุน 

 
รวม 

 
7,000 

 
บาท    

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 7,000 บาท    
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ           

สว่านไขควงไร้สาย จำนวน 7,000 บาท 
      

  
- เพ่ือจัดซื้อสว่านไขควงไร้สายกำลังไม่น้อยกว่า 12 โวลต์     
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที ่
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7909 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
  

      

 



122 

 

 
 

งานบำบัดน้ำเสีย 
 

รวม 
 

2,053,900 
 

บาท   
งบลงทุน รวม 2,053,900 บาท    

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,053,900 บาท    
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ           

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนยานาง หมู่ที่ 3  จำนวน 
ตำบลปลาโหล 

314,600 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.บ้านดอนยานาง หมู่ที่ 3 ตำบลปลาโหล 
ช่วงท่ี.1 สายข้างบ้านนายธงชัย ละศรีจันทร์ ไปหน้าบ้านนายสวัสด์ิ วุฒิตะสา
ก ่อสร ้างร ่องระบายน้ำ  คสล.ขนาดกว้าง  0.50 เมตร ยาว 109.50 เมตร
ลึก 0.40 เมตวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั ้น 3 ขนาด Ø 0.60x1.00 เมตร
จำนวน 13 ท่อน บ่อพัก คสล.ขนาดท่อ Ø 0.60 เมตร จำนวน 2 บ่อ  
ช่วง ท่ี .2  สายหล ังว ัดศร ีมณ ีวรรณ  ก ่อสร ้างร ่องระบายน ้ำ  คสล.ขนาด
กว้าง 0.50 เมตร ยาว52.00 เมตรลึก 0.40 เมตร ตามแบบ ทต.ปลาโหล
เลขท่ี 3/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงินทั้งสิ ้น 314,658.47 บาท              
คิดเพียง 314,600.00 บาท  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1 ประจำปี 
2567 หน้าท่ี 40 ลำดับท่ี 2   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
  ท่ี มท 0808.2/ว 1837 ลงวันท่ี 11กันยายน 2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว9076 ลงวันท่ี 17 พฤษภาคม 2566 
 

  

      

    
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านผักตบ หมู่ที่ 16     จำนวน 
ตำบลปลาโหล 

318,300 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.บ้านผักตบ หมูท่ี 16 ตำบลปลาโหล 
สายหน้าบ้านนางราตรี บุญเลิศ ไปนานายวาน นาเชียงใต้ก่อสร้างร่องระบายน้ำ 
คสล.ขนาดกว้าง 0.50 เมตรยาว 183.00 เมตรลึก 0.40 เมตร ตามแบบ ทต.ปลา
โ ห ล  เ ล ข ท่ี  1 6 / 2 5 6 8  พ ร ้ อ ม ต ิ ด ต ั ้ ง ป ้ า ย โ ค ร ง ก า ร ร ว ม เ ป ็ น เ งิ น
ท้ังสิ้น 318,306.72 บาท คิดเพียง 318,300.00 บาท  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมแผน ครั้งท่ี 1 ประจำปี 
2567 หน้าท่ี 44 ลำดับท่ี 6   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ ่น  ท่ี มท 0808.2/
ว 1837 ลงวันท่ี 11กันยายน 2560 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/
ว 9076 ลวันท่ี 17 พฤษภาคม 2566 
 
 

      



123 

 

    
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านผักตบ หมู่ที่ 7        จำนวน 
ตำบลปลาโหล 

401,700 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.บ้านผักตบ หมูที ่7   
ตำบลปลาโหล สายหน้าบ้านนายกฤษ์  อุปัญญ์  ไปหนองปืน  
ช ่วงที่ .1 ร ่องระบายน ้ำคอนกร ีตเสร ิมเหล ็ก  ขนาดกว ้าง  0.50  เมตร
ยาว 60.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร  
ช ่วงที่ .2 ร ่องระบายน ้ำคอนกร ีตเสร ิมเหล ็ก  ขนาดกว ้าง  0.50  เมตร
ยาว 40.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร  
ช ่วงที่ .3 ร ่องระบายน ้ำคอนกร ีตเสร ิมเหล ็ก  ขนาดกว ้าง  0.50  เมตร
ยาว 55.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด
Ø 0.60x1.00 เมตร จำนวน 71 ท่อน บ่อพัก คสล.ขนาดท่อØ 0.60 เมตร
จำนวน 4 บ่อ ตามแบบ ทต.ปลาโหล เลขที่ 7/2568 พร้อมติดตั ้งป ้าย
โครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 401,771.15 บาท คิดเพียง 401,700.00 บาท  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมแผน  
ครั้งที ่1 ประจำปี 2567 หน้าที่ 42 ลำดับที่ 4   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/
ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
-  หน ั ง สื อ ก ร ะทร ว งมหาด ไทย  ที่  มท  0808 . 2 / ว 9076  ล ง ว ั นที่  
17 พฤษภาคม 2566 
  

      

    
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพังฮอ หมู่ที่ 1       จำนวน 
ตำบลปลาโหล 

360,300 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำคสล.บ้านพังฮอ หมูที่ 1 ตำบลปลาโหล
สายข้างบ้านนายภานุวิทย์ ทศราช ไปหน้าบ้านนายพิพัฒน์ นาคสะเร ก่อสร้าง
ร่องระบายน้ำ คสล.ขนาดกว้าง 0.50 เมตรยาว 205.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร
ตามแบบ ทต.ปลาโหลเลขที่ 1/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น 360,390.06 บาท คิดเพียง 360,300.00 บาท  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติมแผน ครั ้งที่ 1
ประจำปี 2567 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 1  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11กันยายน2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 

      



124 

 

      
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองท่ม หมู่ที่ 12  จำนวน 
ตำบลปลาโหล 

341,400 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองท่ม  หมู่ที ่12  
   ตำบลปลาโหล สายหน ้าบ ้ านนางละคร  บ ุตรสะอาด  ไปหน ้าบ ้าน              
นายสมคิด สุริย ันต์ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.ขนาดกว้าง 0.50 เมตร        
ยาว 187.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด 
0.40x1.00 เมตร จำนวน 21 ท่อน บ่อพัก คสล.ขนาดท่อØ 0.40 เมตร จำนวน 
1 บ่อ ตามแบบ ทต.ปลาโหลเลขที่ 12/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รวมเป็น
เงินทั้งสิ้น 341,482.89 บาท คิดเพียง 341,400.00 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
 เพ่ิมเติมแผน ครั้งที ่1 ประจำปี 2567 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 5   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ที ่มท 0808.2/ว 9076 ลงวันที่17พฤษภาคม 2566 
  

      

    
โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านไฮ่ หมู่ที่ 5 
ตำบลปลาโหล 

จำนวน 317,600 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.บ้านไฮ่ หมูที ่5 ตำบลปลาโหล  
ช่วงที่ .1 สายหน้าสวนนายสาคร โสมชัย ไปหน้าบ้านนายสุริยา แก่นท้าว    
ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 105.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร 
ช่วงที่.2 สายหน้าบ้านนายชลิต โมราราช ไปสามแยกบ้านนางคำภา แก้วคำแสน 
ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 77.50 เมตร ลึก 0.40 เมตร ตามแบบ ทต.ปลาโหล
เลขที่ 5/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 317,661.25 บาท
คิดเพียง 317,600.00 บาท  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติมแผน ครั้ง
ที ่1 ประจำปี 2567 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 3  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
  ที ่มท 0808.2/ว1837 ลงวันที่ 11กันยายน 2560 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
  ที ่มท 0808.2/ว 9076 ลวันที่ 17 พฤษภาคม 2566  

      

 



125 

 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ (กองการศึกษา) 
   

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 330,000 บาท   
งบดำเนินงาน รวม 330,000 บาท    

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จำนวน 200,000 บาท 
      

  
- เพื ่อเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการดำเน ินโครงการแข่งข ันกีฬาต้านยาเสพติด         
สำหรับเด็ก เยาวชน ประชาชนในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลปลาโหลเช่นค่าใช้จ่าย
เกี ่ยวกับสถานที่ ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับเงินรางวัล ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวกับการดำเนิน
โครงการ ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 7 
  

      

    
โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-  เพ ื ่ อ เป ็นค ่ า ใช ้ จ ่ า ยในโครงการการแข ่ งข ันก ีฬาศ ูนย ์พ ัฒนา เด ็ ก เล็ ก
ทั้ง 3 ศูนย์ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับของ
รางวัล ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เก่ียวกับการดำเนินโครงการฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการ
จัดกิจกรรม สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 9 
  

      

    
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา จำนวน 10,000 บาท 

      
  

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา เช่น ค่าอุปกรณ์
แข่งขัน ค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับเงินรางวัล ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื ่นที่
เกี่ยวกับการดำเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 50 ลำดับที่ 8 

      



126 

 

     
ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท    
วัสดุกีฬา จำนวน 100,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา ประจำศูนย์พลศึกษาประจำตำบล/หมู่บ้าน
ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ห่วงยาง ไม้ตี
ปิงปอง ไม้แบดมินตัน ไม้เทนนิส เชือกกระโดด ดาบสองมือ ตะกร้าหวายแชร์
บอล นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุ ่มน้ำหนัก เสาตาข่ายกีฬา เช่น เสาตาข่าย
ตะกร้อ เสาตาข่ายวอลเลย์บอล ห่วงบาสเก็ตบอลเหล็ก กระดานแสดงผล ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย  การเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ 
-รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  

      

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 235,000 บาท   

งบดำเนินงาน รวม 235,000 บาท    
ค่าใช้สอย รวม 235,000 บาท    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ         

โครงการประเพณีถวายเทียนเข้าพรรษา จำนวน 60,000 บาท 
      

  
-เพื ่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเพณีถวายเทียนเข้าพรรษา
เช่น เครื่องไทยธรรม เทียนพรรษา ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องกับการจัดงาน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3 
 
 
 

      



127 

 

 
     

โครงการประเพณีลอยกระทง จำนวน 120,000 บาท 
      

  
-เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเพณีลอยกระทง เช่น  
เงินรางวัล ค่าตอบแทน คณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง ค่าวัสดุอุปกรณ์
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่จัดงาน ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องกับการจัดงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 47 ลำดับที่ 1  
 
 

      

    
โครงการภูไทรำลึก   6 เมษายน จำนวน 50,000 บาท 

      
  

- เพื ่อเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการดำเน ินโครงการภูไทรำล ึก  6 เมษายน เช่น
ค่าตอบแทนการแสดงค่าใช้จ่าย ตกแต่งขบวนแห่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม 
ค่าจัดสถานที่ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับ
การจัดงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 4 
 
  

      

    
โครงการวันวิสาขบูชา จำนวน 5,000 บาท 

      
  

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันวิสาขบูชา เช่น  
เครื่องไทยธรรม ค่าจ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
กับการจัดงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 47 ลำดับที่ 2 
  

      

 



128 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (กองช่าง)   
งานก่อสร้าง รวม 6,546,100 บาท   

งบลงทุน รวม 6,546,100 บาท    
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,546,100 บาท    
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ           

โครงการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน 
บ้านโค้งป่ากล้วย  หมู่ที1่5  ตำบลปลาโหล 

จำนวน 357,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านโค้งป่ากล้วย  
หมู่ที่ 15 สายหน้าศาลาประชาคม ไปหน้าสวนนายซูก้า ปิลอง ถนน คสล.กว้าง
ข้างละ 1.00 เมตร ยาว 300.00 เมตรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 600.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ตามแบบ  
ทต.ปลาโหล เลขที่ 15/2568 พร ้อมต ิดต ั ้ งป ้ายโครงการรวมเป ็นเงิน
ทั้งสิ้น 357,026.10 บาท คิดเพียง 357,000 บาท 
- เป ็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเต ิมแผนครั้ง
ที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 4  
- หนังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 2485 ลง
วันที่ 27 ตุลาคม 2564   

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้านพังฮอ หมู่ที่ 1  จำนวน 
ไปดอนเชียงสา บ้านปลาโหลน้อย หมู่ที่ 10 ตำบลปลาโหล 

350,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. เชื่อมระหว่างหมู่บ้านบ้านพังฮอ หมู่ท่ี 1 ไป
ดอนเชียงสาบ้านปลาโหล หมู่ที ่10 ถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตรยาว 152.50 เมตร
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 610.00 ตารางเมตรลงลูกรังไหล่ทาง
กว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ตามแบบ ทต.ปลาโหลเลขท่ี 17/2568 พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการรวมเป็นเงินท้ังสิ้น 350,482.09 บาทคิดเพียง 350,000 บาท  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมแผนครั้งท่ี 1 ประจำปี 
พ.ศ. 2567 หน้าท่ี 54 ลำดับท่ี 11   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 2485 ลงวันท่ี 27 ตุลาคม 2564  
 

      



129 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน                จำนวน 
สายข้างวัดป่าบ้านดงเชียงเครือ  หมู่ที่ 9  ไปบ้านไฮ่  หมู่ที่ 5 ตำบลปลาโหล 

400,000 บาท 

      
  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. เชื ่อมระหว่างหมู่บ้าน สายข้างวัดป่า     
บ้านดงเชียงเครือ หมู่ที่ 9 ไปบ้านไฮ่ หมู่ที่ 5 ถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร
ยาว 174.50 เมตรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 698.00 ตาราง
เมตรลงล ูกร ังไหล ่ทางกว ้างเฉล ี ่ย  0.50 เมตร  ตามแบบ  ทต.ปลาโหล
เลขที ่20/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 400,260.52 บาท
คิดเพียง 400,000 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติมแผน ครั้ง
ที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 57 ลำดับที่ 14  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
 ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที ่มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564 
  

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน                จำนวน 
 สายบ้านพรสวรรค์ หมู่ที่ 13 ไป บ้านโคกศาลา หมู่ที่ 8 ตำบลปลาโหล 

350,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านพรสวรรค์  
หม ู ่ ที่  13  ไปบ ้ านโคกศาลา  หม ู ่ ที่  8  ถนน  คสล .กว ้ า ง  4 .00  เมตร
ยาว 150.50 เมตร หนาเฉลี ่ย 0.15 เมตร หรือมีพื ้นที ่ไม่น้อยกว่า 602.00 
ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ  
คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาดØ 0.30x1.00 เมตร จำนวน 7 ท่อน 
ตามแบบ ทต.ปลาโหล  เลขที่ 21/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น 350,864.84 บาท คิดเพียง 350,000 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติมแผน ครั้ง
ที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 58 ลำดับที่ 15  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
  ที ่มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 
 
 

      



130 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกศาลา       จำนวน 
หมู่ที่ 8 ตำบลปลาโหล 

318,600 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านโคกศาลา หมู่ที ่8  
ช่วงที่1 สายหน้าบ้านนางสาลิกา ศรีณรงค์ศักดิ์ ไปหน้าบ้านนายประวัต ริยะสาร
ถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตรยาว 47.00 เมตรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 188.00 ตารางเมตร พื้นที่หูช้าง 4.00 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่
ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 192.00 ตารางเมตร  ลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร
พร ้อมวางท ่อระบายน ้ำ  คสล.มอก.ช ั ้น  3  ขนาดØ  0.30x1.00  เมตร 
จำนวน 2 จุดจุดละ 5 ท่อน  
ช่วงที่2 สายข้างบ้านนายปิยะพงษ์ ทัศมี ไปหน้าบ้านนายสายชล ศรีวงษา ถนน 
คสล.กว้าง 4.00 เมตรยาว 84.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 338.00 ตารางเมตร พ้ืนที่หูช้าง 4.00 ตารางเมตร หรือมีพ้ืนที่ทั้งหมด
ไม่น้อยกว่า 342.00 ตารางเมตรลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร พร้อม
ว า งท ่ อ ระบายน ้ ำ  คสล .  มอก . ช ั ้ น  3  ขนาดØ  0 . 30x1 . 00  เ มตร
จำนวน 8 ท่อน ตามแบบ ทต.ปลาโหล เลขที ่8/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 318,620.07 บาท คิดเพียง 318,600 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติมแผน ครั้ง
ที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 52 ลำดับที่ 9    
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



131 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงคำโพธิ์      จำนวน  
หมู่ที่ 11 ตำบลปลาโหล 

347,100 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านดงคำโพธิ์  
หมู่ที่ 11 สายหน้าบ้านนายสำลี วงศ์กระต่ายไปหน้าสวนนางสุภา มาลาทอง
ถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตรพื้นที่หูช้าง4.00 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่
ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 604.00 ตารางเมตรลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร
ตามแบบ ทต.ปลาโหล เลขที่ 11/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น 347,124.54 บาท คิดเพียง 347,100 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติมแผน ครั้ง
ที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 50 ลำดับที่ 7 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
 ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564  
  

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอุดม       จำนวน 
หมู่ที่ 14 ตำบลปลาโหล 

344,800 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอุดม หมู่ที ่14 สาย
หน้าบ้านนายสมชาย พรหมดีราช ไปหน้าสวนยางพารานายสมศักดิ์ บุญรักษา
ถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตรหนาเฉลี่ย0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตรลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร  
ตามแบบ ทต.ปลาโหล เลขที ่14/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ  
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 344,885.99 บาท คิดเพียง 344,800 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพ่ิมเติมแผน ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 5 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 2485  
ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564 
 

      



132 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านปลาโหล       จำนวน 
หมู่ที่ 4 ตำบลปลาโหล 

355,200 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้านปลาโหล หมู่ที ่4  
สายข้างวัดป่ารัตนโสภณ ถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตรยาว 152.00 เมตร  
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 608.00 ตารางเมตร พื้นที่หู
ช้าง 12.00 ตารางเมตรหรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 620.00 ตารางเมตรลงลูกรังไหล่
ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตรตามแบบ ทต.ปลาโหล เลขที่ 4/2568 พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 355,214.77 บาทคิดเพียง 355,200 บาท  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติมแผนครั ้งที่  
1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 2   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564 
  

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  บ้านปลาโหลน้อย  จำนวน 
หมู่ที่ 10 ตำบลปลาโหล 

415,900 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน ปลาโหลน้อย หมู่ที ่10  
ช่วงที่ .1 สายหน้าสวนยางพารานางละเอียด  วงศ์จ ันทร์   ไปหน้าบ ้าน           
นายวิเศษศรี วงศ์จันทร์ ถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.50 เมตร หนา
เฉลี ่ย 0.15 เมตร หรือมีพื ้นที ่ไม ่น ้อยกว่า 394.00 ตารางเมตร พื ้นที ่หู
ช้าง 4.00 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 398.00 ตารางเมตรลง
ลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี ่ย 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก.       
ชั้น 3 ขนาดØ 0.30x1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน  
ช่วงที่.2 สายข้างบ้านนายสมพร นวลเพ็ญ   ไปหน้าบ้านนางจินตนา พานโฮม
ถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 312.00 ตารางเมตร พื้นที่หูช้าง 4.00 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่
ท ั ้งหมดไม่น ้อยกว่า  316.00 ตารางเมตร  ลงล ูกร ังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย
0.20 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น 3 ขนาดØ 0.30x1.00 เมตร
จำนวน 5 ท่อน ตามแบบ ทต.ปลาโหล เลขที่ 10/2568 พร้อมติดตั ้งป้าย
โครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 415,944.42 บาทคิดเพียง 415,900 บาท 
 

      



133 

 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติมแผน ครั ้งที่ 1
ประจำปี พ.ศ. หน้าที่ 51 ลำดับที่ 8 
-หนังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 2485 ลง
วันที่ 27 ตุลาคม 2564  
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านพรสวรรค์     จำนวน 
หมู่ที่ 13 ตำบลปลาโหล 

344,800 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านบ้านพรสวรรค์ หมู่ที ่13 สาย
ข้างบ้านนายธีระณิชย์ แย้มยวน ไปหน้าบ้านนายโสภา ภูบากฝน ถนน คสล. 
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 600.00 ตารางเมตรลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร  
ตามแบบ ทต.ปลาโหลเลขที่ 13/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น 344,885.99 บาท คิดเพียง 344,800 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพ่ิมเติมแผน ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 6 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564  
  

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  บ้านพังฮอ         จำนวน 
หมู่ที่ 1 ตำบลปลาโหล 

350,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านพังฮอ หมู่ที่ 1 สายข้าง
บ้านนางจินตนา สิงห์ทองชัย ไปนานางสาววราภรณ์ สำราญจิตร ถนน คสล. 
กว้าง 3.50 เมตรยาว 185.00 เมตรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 647.50 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.20 เมตร พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น3 ขนาดØ 0.30x1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน         
ตามแบบ ทต.ปลาโหล เลขที่ 22/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น 350,827.04 บาทคิดเพียง 350,000 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ.2566-2570) เพิ ่มเติมแผน ครั้ง
ที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 59 ลำดับที่ 16  

      



134 

 

-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-หน ั งส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  2485  ลง
วันที่ 27 ตุลาคม 2564 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  บ้านหนองท่ม         จำนวน 
หมู่ที่ 12 ตำบลปลาโหล 

400,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้านหนองท่ม หมู่ท่ี 12 สายหน้า
สวนยางพารานายไชยา  วาร ิน ไปนานายโสภณ  ภูเว ียงแก ้ว ถนน.คสล.
กว้าง 4.00 เมตรยาว 172.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 690.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. มอก. ช้ัน 3 ขนาดØ 0.30x1.00 เมตร จำนวน 7 ท่อน 
ตามแบบ ทต.ปลาโหล เลขท่ี 24/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงิน
ท้ังสิ้น 400,557.01 บาท คิดเพียง 400,000 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมแผน ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 
2567 หน้าท่ี 61 ลำดับที่ 18  
-  หน ั ง ส ื อ ก รมสง เส ร ิ มกา รปกครองท ้ อ งถ ิ ่ น  ที่  มท  0808 . 2 / ว  1095  ล ง
วันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-  หน ั ง ส ื อ ก รมสง เส ร ิ มกา รปกครองท ้ อ งถ ิ ่ น  ที่  มท  0808 . 2 / ว  2485  ล ง
วันท่ี 27 ตุลาคม 2564   

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงเชียงเครือ   จำนวน 
หมู่ที่ 9 ตำบลปลาโหล 

347,100 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้านดงเชียงเครือ หมู่ที่ 9  
สายหน้าบ้านนายไมตรี เจริญชัยไปหน้าสวนยางพารานางสมรส ผิวบุญเรืองถนน คส
ล.กว้าง 4.00 เมตรยาว 150.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 600.00 ตารางเมตร พื้นที่ทางเชื่อม 3.90 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 603.90 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ตามแบบ ทต.ปลา
โหลเลขที่ 9/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 347,116.15 บาท 
คิดเพียง 347,100 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมแผน ครั้งที่ 1 ประจำปี 
พ.ศ. 2567 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 10     
-หน ั งส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-หน ั งส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  2485  ลง
วันที่ 27 ตุลาคม 2564  

      



135 

 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายหน้า
บ้านนางสาวพาขวัญ กุละนามไปหน้าบ้านนายนเรศ อ่อนคำหล้า  
บ้านโคกศาลา หมู่ที่ 8 ตำบลปลาโหล 

จำนวน 350,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านโคกศาลา หมู่ที่ 8 สายหน้า
บ้านนางสาวพาขวัญ กุละนาม ไปหน้าบ้านนายนเรศ อ่อนคำหล้า ถนน คสล. 
กว้าง 4.00 เมตรยาว 150.00 เมตรหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 600.00 ตารางเมตรลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาดØ 0.30x1.00 เมตร จำนวน 9 ท่อน ตามแบบ 
ทต.ปลาโหล เลขที่ 23/2568 พร ้อมต ิดต ั ้ งป ้ายโครงการรวมเป ็นเงิน
ทั้งสิ้น 350,927.78 บาท คิดเพียง 350,000 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพ่ิมเติมแผน ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 60 ลำดับที่ 17  
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-หนังส ือกรมสงเสร ิมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 2485 ลง
วันที่ 27 ตุลาคม 2564  
  

      

    
โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์บ้านงิ้ว หมู่ที ่2 ตำบลปลาโหล        จำนวน 304,600 บาท 

      
  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์บ้านงิ้ว หมู่ที ่2. ตำบลปลาโหล 
1.ก่อสร้างลานกีฬา คสล. กว้าง 19.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร  
รวมพ้ืนที่ 614.00 ตารางเมตร  
2.ก่อสร้างประตูฟุตบอล จำนวน 1 คู ่ 
3.เสาวอลเลย์บอล,ตะกร้อสำเร็จรูป จำนวน 1 ชุด ตามแบบ ทต.ปลาโหลเลขที่ 
2/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 304,601.47 บาท คิด
เพียง 304,600 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพ่ิมเติมแผน ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 45 ลำดับที่ 1     
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
 ที ่มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564  
 

      



136 

 

      
โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านนาบ่อ  หมู่ที ่ 6  
ตำบลปลาโหล 

จำนวน 361,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนดินลูกรังเพ่ือการเกษตร บ้านนาบ่อ หมู่ที ่6  
ตำบลปลาโหล สายข้างบ้านนางอินตอง อุระแสงไปนานายมงคล พรหมจักร
ถนนผิ วจราจร  กว ้าง  3.00  เมตรยาว  2,000.00  เมตร ลงด ินล ูกรั ง
จำนวน 1,251.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี ่ยเรียบ ตามแบบ ทต.ปลาโหล 
เลขที่ 6/2568 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 361,083.20 บาท
คิดเพียง 361,000 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
 เพ่ิมเติมแผน ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 3     
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564 
 
 

      

    
โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน   
บ้านปลาโหล หมู่ที่ 4 ไป บ้านนาบ่อ หมู่ที่ 6 ตำบลปลาโหล 

จำนวน 450,000 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน  
บ้านปลาโหล หมู่ที่ 4 ไปบ้านนาบ่อ หมู่ที่ 6 เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 308.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื ้นที ่ไม่น้อย
กว่า 1,232.00 ตารางเมตร ตามแบบ ทต.ปลาโหลเลขที่ 19/2568 พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 450,467.40 บาท คิดเพียง 450,000 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพ่ิมเติมแผน ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 56 ลำดับที่ 13  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 2485  
ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564    
 
 
 

      



137 

 

 
      

โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน   
บ้านพังฮอ หมู่ที่ 1 ไปบ้านปลาโหล หมู่ที่ 4 ตำบลปลาโหล 

จำนวน 400,000 บาท 

      
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเชื่อมระหว่างหมู่บ้านบ้านพังฮอ 
หมู ่ที่ 1 ไปบ้านปลาโหล  หมู ่ที่ 4 เสร ิมผ ิวแอสฟัลท์ต ิกคอนกรีตกว ้าง
4.00 เมตร ยาว 274.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื ้นที ่ไม่น้อยกว่า
1,096.00 ตารางเมตร ตามแบบ ทต.ปลาโหลเลขที่ 18/2568 พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 400,871.35 บาท คิดเพียง 400,000 บาท 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 
 เพ่ิมเติมแผน ครั้งที ่1 ประจำปี พ.ศ. 2567 หน้าที่ 55 ลำดับที่ 12  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 2485 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564    

      

 




